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Önkormányzati tájékoztató

Önkormányzati hírekÖnkormányzati hírek

Tisztelt Lakosok, Kedves Tápió-
györgyeiek, Barátaim!

2024. október 1-je egy különleges 
dátum, nemcsak számomra, hanem 
településünk számára is. Ezen a na-
pon vette kezdetét az a polgármes-
teri ciklus, amelynek vezetésével 
Önök bíztak meg, és amelyet nagy 
alázattal és elkötelezettséggel válla-
lok. Ez egy új fejezet Tápiógyörgye 
életében, amelyben Önökkel együtt 
fogunk dolgozni azért, hogy telepü-
lésünk elinduljon a fejlődés útján, 
ugyanakkor megőrizze hagyomá-
nyait és közösségi értékeit. Jelen-
leg, amikor ezt a cikket írom, még 
nem került sor az átadás-átvételre, 
így korlátozott ismeretekkel rendel-
kezem a hivatalos ügyek pontos 
állásáról. Ennek ellenére már most 
világos előttem, hogy számos kihí-
vással és lehetőséggel nézünk majd 
szembe.

Az elmúlt hónapok során lehető-
ségem volt találkozni sok lakossal, 
meghallgatni véleményüket, prob-
lémáikat, valamint elképzeléseiket 
arról, hogyan válhat településünk 
jobbá, élhetőbbé. Ezek az eszme-
cserék formálták azokat a fejlesztési 
elképzeléseket, amelyeket a követ-
kező években szeretnék megvalósí-
tani. A legfontosabb célom, hogy a 
lakosság számára stabil, kiszámít-
ható és biztonságos jövőt építsünk, 
mindeközben figyelmet fordítva 

azokra az értékekre, amelyek a jö-
vőben remélhetőleg meghatározzák 
közösségünket: az összetartás, a 
kölcsönös segítségnyújtás és a kö-
zös célok érdekében való együttmű-
ködés.

Jelenlegi gazdasági helyzetben elő-
re tervezni lehet, sőt kell is, de fe-
lelősséggel csak a fő irányvonalakat 
lehet kijelölni, nem  konkrét cselek-
vési tervet kidolgozni. Annál is in-
kább, mert a jövőbeli fejlesztéseink 
elsősorban a későbbiekben megje-
lenő pályázati lehetőségektől függe-
nek. Az egyik legfontosabb kihívás, 
amellyel szembe kell néznünk, az 
infrastruktúra fejlesztése és moder-
nizálása. Nagy hangsúlyt fektetünk 
a környezetbarát energiagazdálko-
dásra annak érdekében, hogy az ön-
kormányzat költségeit csökkentsük. 
Továbbá égetően sürgős feladat az 
ingázók segítése, a vasútállomás je-
lenlegi helyzetének rendezése.

Az egészség az egyik legfontosabb 
érték, amely minden közösség alap-
ja. Ezért polgármesteri ciklusom so-
rán kiemelt figyelmet fogok fordítani 
az egészségügyi szolgáltatások fej-
lesztésére és bővítésére. Ennek ér-
dekében a helyi rendelők infrastruk-
túrájának korszerűsítését tervezzük.

Egy virágzó közösség alapja a gaz-
dasági stabilitás, ezért külön figyel-
met szentelek a helyi gazdaság 
fejlesztésére. Fontos célkitűzésem, 
hogy támogassuk a helyi vállalkozá-
sokat, hiszen ők a gazdaság gerin-
cei. Pályázati lehetőségek felkuta-
tásával kívánjuk őket segíteni, hogy 
versenyképesebbé váljanak, és új 
munkahelyeket teremtsenek. 

Különösen fontosnak tartom a fiata-
lok jövőjének biztosítását. Egy olyan 
közösség, amely nem gondoskodik 
a következő generációkról, nem 
képes hosszú távon fennmaradni. 
Ezért célom az óvoda és bölcsőde 
felszereltségének további javítása, 
a közterületi játszótér fejlesztése. 
Emellett kiemelt figyelmet szente-
lünk a szabadidős tevékenységek, 
sportolási lehetőségek bővítésére, 
hiszen a fiatalok egészséges tes-

ti-lelki fejlődése mindannyiunk közös 
érdeke.

Polgármesterként az a célom, hogy 
településünk ne csupán egy hely le-
gyen, ahol élünk, hanem egy össze-
tartó, élő közösség, ahol mindenki 
otthon érzi magát. Ehhez elenged-
hetetlen, hogy minden generáció 
megtalálja a helyét és szerepét a 
közösségben. Nagy hangsúlyt fek-
tetek a helyi kulturális események 
támogatására, a civil szervezetekkel 
való együttműködés erősítésére és 
az idősek segítésére. 

Ez az új ciklus nemcsak a telepü-
lésvezetés, hanem minden lakos 
számára lehetőség arra, hogy for-
málja településünk jövőjét. Polgár-
mesterként nyitott leszek az Önök 
véleményére, ötleteire és javasla-
taira. Hiszem, hogy közös erőfeszí-
téssel érhetünk el valódi fejlődést. 
Rendszeres lakossági fórumokat és 
képviselői fogadóórákat tervezünk, 
ahol közvetlenül is megbeszélhetjük 
a problémákat, ötleteket, és együtt 
találhatunk megoldásokat.

Végezetül szeretném megköszönni 
azt a bizalmat és támogatást, ame-
lyet az elmúlt időszakban kaptam. 
Megtiszteltetés számomra, hogy 
polgármesterként képviselhetem 
Önöket, és izgatottan várom, hogy 
közösen valósítsuk meg azokat a 
célokat, amelyek településünk fej-
lődését szolgálják. Ez a ciklus az 
együttműködésről, az elkötelezett-
ségről és a közösségi értékek meg-
erősítéséről szól. Kérem Önöket, 
hogy továbbra is legyenek aktív 
résztvevői ennek az útnak, és hoz-
zunk létre együtt egy olyan telepü-
lést, amelyre mindannyian büszkék 
lehetünk!

Tisztelettel, 
Fehér Henrietta

Polgármester
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Tisztelt lakosok!

Petró Katalin vagyok, 39 éves tápió-
györgyei lakos és 2024. szeptember 
1. napjától Tápiógyörgye község 
jegyzőjeként látom el feladataimat.

Néhány mondatban szeretnék be-
mutatkozni azoknak, akik nem is-
mernek. Születésem óta – kisebb 
– nagyobb megszakításokkal – a te-
lepülésen élek. Édesapám családja 
tősgyökeres „györgyei”, édesanyám 
tápiószőlősi származású. Gyer-
mekkoromat és az általános iskolai 
éveimet itt töltöttem, majd középis-
kolai tanulmányaimat Budapesten 
folytattam, angol nyelvtagozatos 
gimnáziumban. Ezt követően a Bu-
dapesti Corvinus Egyetem Közigaz-
gatástudományi Karának igazgatás-
szervező szakát (ma ez a képzés 
a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Államtudományok és Nemzetkö-
zi Tanulmányok Karán közigazga-
tás-szervező néven folyik) végeztem 
el. A helyi Polgármesteri Hivatalban 
2013. november 1. napja óta tevé-

kenykedem, először titkársági ügy-
intézőként, majd 2017. decembere 
óta anyakönyvvezetőként és jegy-
zői referensként. Közben második 
diplomámat az Eötvös Loránd Tu-
dományegyetem Állam- és Jogtudo-
mányi Karán szereztem meg, igaz-
ságügyi igazgatás szakon. Jelenleg 
is itt folytatom tanulmányaimat, im-
már jogász szakon. 

Az eddig itt töltött 11 év alatt rendkí-
vül sokat tanultam a településről és 
az emberekről, az ő mindennapos 
problémáikról. Vezetőként két olyan 
ember állt előttem példaként, akiktől 
bármikor kérdezhettem és akik fo-
lyamatosan támogattak abban, hogy 
minél több tudást és gyakorlatot sa-
játítsak el. Személyükben két rend-
kívül rutinos, ötletekkel teli embert 
ismertem meg. Megtanultam tőlük, 
hogy mindenre nem lehet felkészül-
ni, az önkormányzati igazgatás is 
tud tartogatni meglepetéseket – de 
még mennyit! -, azonban az elsőre 
reménytelennek tűnő helyzeteket is 
meg lehet oldani, ha van bennünk 
elég türelem, alázat és kitartás. 

Az anyakönyvvezetés a szívemhez 
közel álló területe a közigazgatás-
nak, hiszen általa rengeteg emberrel 
találkozom és sok-sok pár életének 
egyik legszebb napját tehetem még 
nagyszerűbbé. Különlegesség és 
engem is meglepetésként ért, hogy 
Tápiógyörgye polgári anyakönyve-
zésének történetében az első anya-
könyvezett házasságkötés a telepü-
lésen éppen az én apai ükszüleimé 
volt. 

A közigazgatás kívülről nézve a leg-
több ember számára egy rendkívül 
bonyolult, már-már átláthatatlan 
útvesztőnek tűnik, ezért mindig jó 
érzés, ha valakinek segíteni tudok 
egy-egy nehézség megoldásában 
vagy legalább is a tanácsommal 
közelebb kerülhet hozzá. Fontos 
azonban az emberekkel megértetni, 
hogy a jegyző sem mindenható – az 
elmúlt tizenegy év alatt gyakran lát-
tam, hogy az elődömtől magánéleti 
vagy más jogterületre tartozó dilem-
ma megfejtését is várták. A jegyzői 
szék nagy felelősség és meg kell 
érni rá – valamint soha nem lehet 
eleget tudni ahhoz, hogy az ember 
igazán jól csinálja, mert egy telepü-
lés és annak lakosai életében szün-
telenül érkeznek az újabb és újabb 
kihívások.

Olvasni szerető emberként legszí-
vesebben történelmi témájú, vagy 
történelmi személyiségek, híres em-
berek életéről szóló könyveket, az 
általuk írt naplókat olvasok. Márai 
Sándor negyvenes években írt nap-
lóit vagy Károlyi Mihály, Albert Speer 
illetve Winston Churchill visszaemlé-
kezéseit, valamint II. Erzsébet király-
nő életrajzát előszeretettel veszem a 
kezembe. 

Törekedni fogok arra, hogy „a törvé-
nyesség őreként” legjobb tudásom 
szerint szolgáljam a települést, va-
lamint elkötelezett vagyok az iránt, 
hogy a Polgármesteri Hivatalban a 
képzettség, a gyakorlat és a hivatali 
dolgozók segítőkészsége fennma-
radjon.

Petró Katalin
jegyző

Tápiógyörgye Község Önkor-
mányzata a GAMESZ Nonprofit 
Kft.-vel közösen idén is pályázatott 
hirdetett, „Tiszta udvar, rendes ház” 
címmel. 

Az a helybéli család vagy ingatlan-
tulajdonos pályázhatott, aki az adott 
év során a lakókörnyezete szépíté-
sével, ápolásával hozzájárult Tápió-
györgye község utcaképének javí-
tásához. Pályázni önkéntes alapon 
lehetett. A díjak a Falunapi rendez-

vény keretei közt kerültek átadásra, 
2024. július 27-én. A díjazottakat 
„Tiszta udvar, rendes ház” feliratú, 
kb. 25 x 15 cm nagyságú, falra sze-
relhető emléktáblával, oklevéllel és 
egy üveg pezsgővel jutalmaztuk.

Az elismerő címet 2024 évben 5 fő-
nek/családnak adományoztuk, név 
szerint: 

Erős Józsefné (Kölcsey Ferenc 
utca), Juhász Attila és Juhász-

né Ulviczki Zsófia (Gesztenyesor 
utca), Molnár Lászlóné (Kodály 
Zoltán út), Nyitrai Róbert (Kovács 
József utca), Petró Katalin (Bem 
József utca).

Gratulálunk!

Nagyné Bíró Adrienn

GAMESZ Nonprofit Kft.,  
ügyvezető

„Tiszta udvar, rendes ház” pályázat díjazottjai
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Az utolsó ciklust, 5 évet, együtt dol-
goztuk. Ő polgármester, én képviselő 
és pénzügyi bizottsági elnök. Gyerek-
korunktól ismerjük egymást. Sosem 
voltunk barátok. De amit a faluért tett 
az elmúlt 20 év alatt az elvitathatatlan. 
Tisztelem. Tisztelem a munkabírását, a 
széleslátókörét, a hosszútávú gondol-
kodását, az igényességét! Folyton vál-
tozó világban élünk, nehéz maradandó 
értéket teremteni, neki és a mellette, 
mögötte álló munkatársaknak, csapat-
nak sikerült! Civil szervezetek alakulá-
sa, megerősödése, falunap, Tápiómenti 
festők kiállításai, helytörténeti könyvek 
kiadása, szerzőik megbecsülése, Szebb 
virágosabb Tápiógyörgyéért majd Tisz-
ta udvar rendes ház! díj megalapítása. 
Átböngésztem az elmúlt 20 év összes 
faluújságját, keresve a lenyomatait. Ne-
hogy valamit kifelejtsek! Pedig elég csak 
a faluban, a faluközpontban szétnézni.

A teljesség igénye nélkül és nem idő-
rendbe, néhány kézjegy, örökül hagyott 
„nyom”.

2002-ben lett polgármester. Akkor 
32éves volt. Többdiplomás, nyelveket 
beszélő, tősgyökeres györgyei. Nagy 
lendülettel kezdett a munkához. Pol-
gármestersége előtt már képviselőként 
belelátott a faluvezetés nehézségeibe 
és szépségeibe. Nemcsak képviselői 
tapasztalata segítette munkájában, ha-
nem édesapja hosszú időn át betöltött 
tanácselnöki tisztsége is példaként állt 
előtte. Motivációt, elkötelezettséget 
adott számára. Vezetői gondolkodását 
hosszútávú elképzelés, koncepció jelle-
mezte. Ennek az előrelátásnak köszön-
hető a mai főterünk. A faluközpont kiala-
kítása. A kibővített, felújított iskolával, 
a teret körbefutó kerékpárúttal, a Béke 
úti folytatásaként, ami a reggeli „csúcs-
forgalomban” biztonságosabbá teszi a 
közlekedést. Ez időben valósult meg a 
templom külső homlokzatának felújítása 
és a tetőszerkezet lecserélése. Egy, az 
önkormányzat által benyújtott és meg-
nyert pályázat jóvoltából. Előrelátás volt 
a faluközpontban lévő Izsold féle ház 
megvétele. Kezdetben nem volt terv a 
felhasználására, de ő tudta, hogy a köz-
ponti helyen lévő, ikonikus háznak lesz 
méltó funkciója. Majd, egy sikeres pá-
lyázat és jelentős önerő eredményeként, 
2023 augusztusában, 24 férőhelyes 
bölcsődét avathattunk fel itt. Az óvoda 
teljes megújulása is hozzá köthető. Aki 
nem élt itt el sem tudja képzelni, milyen 
volt az óvoda. Bontás, építkezés, lapos 
épületre új tető, új résszel összekap-
csolva. És a macska a bejáratnál mindig 
megmosolyogtat! Most nemrég a fűtését 
is korszerűsítették, hőszivattyú az ala-

csony rezsi költségek érdekében. Első, 
örökül kapott projektje is sikeresen zá-
rult, a 600 adagos önkormányzati kony-
ha, étkező befejezése, szervesen az 
óvodához kapcsolva.

Észrevehető egy érdekes „véletlen”. Sok 
olyan községi intézményt, aminek meg-
teremtése édesapjához kötődik, vagy ő 
újított, korszerűsített, bővített, újra létre-
hozott vagy intenzíven részt vett a meg-
újulásában. Ilyen a faluház, a bölcsőde, 
a strand, az idősek otthona.

Nagy igényeséggel nyúl a felújítások-
hoz. Érdemesnek tartotta a felújításra a 
kultikus régi épületeket, helyeket. Mint 
az önkormányzat épületének vagy a ze-
neiskolának a felújítása, vagy az ártézi 
kút megújulása. A zeneiskola vagy a kút 
az együttműködés szimbóluma. Civil 
szervezet, testvértelepülés, önkormány-
zat egy célért képes összefogni. Az ösz-
szefogó kéz pedig a polgármesteré. Aki 
ösztönöz, aki összeköt, aki ellenőriz, aki 
kijavít, aki „beteremti” a hiányzó össze-
get! Képes volt jól meghatározni a cé-
lokat! Élettel töltötte meg a GAMESZ-t. 
Nyereséget termelő, hasznos munkát 
végző részegysége lett a hivatalnak. A 
GAMESZ dolgozói által, önerőből, évek 
alatt, felújították, bővítették a szolgálati 
lakásokat, a régi fakanálgyár épületének 
egy részéből új, mai kornak megfelelő 
tűzoltó szertárt alakítottak ki, rendezték 
a piacteret, ahol mosdót, illemhelyet 
hoztak létre és most a régi mázsaház 
van soron. 

A polgármesterség csapatmunka. Jó 
érzékkel épített maga köré csapatot. Az 
első ciklusa alatt évente 30-40 pályáza-
tot adott be az önkormányzat és több-
ségük nyert is. Jó szakemberek voltak 
segítségére, a hivatalban, a pénzügyön, 
a GAMESZ-ban, a Hajta Csapat vagy 
LEADER+ irodában. Megtalálta azokat 
a szakembereket, akik szülőfalujukért 
elkötelezettek és munkájukkal a falu 
megújulását erősítették. Ki az épületek 
tervezésében, ki a megújult közterüle-
tek, épületek zöld területeinek parkosí-
tásában, ki a pályázatok beadásában 
támogatták.

Édesapja 1977-ben avathatta fel közsé-
günk első bentlakásos idősek napközi 
otthonát. Ezt ő is prioritásnak tekintete. 
Ezért az ő polgármestersége alatt lett 
teljesen felújítva, kibővítve, korszerűsít-
ve a Gondozási Központ. Az igény nö-
vekedése miatt a továbbiakban egy ön-
kormányzati tulajdonú, régen szolgálati 
lakásként működő, ház átalakításával 10 
új férőhely létesült.

Az ő irányítása alatt újult meg a strand 
és nyithatott meg újra. Az a strand, ame-
lyiket Id. Varró István irányítása alatt, 
sok-sok györgyei lakos társadalmi mun-
kában valósított meg. A 80-as években 
kialakított tábor is az ő irányításával ka-
pott két új házat, a többi felújításra, téli-
esítésre került.

Megépültek a vizesblokkok és a kiszol-
gáló épületek. Az évek alatt elnyerte a 
mai képét.

Létrehozta a Tápió-vidéken egyedülál-
lóként, a lakosok nagy megelégedettsé-
gére (ha még vannak, akik ismerik ezt 
az érzést) a zöld hulladék és sitt lerakót. 
Kitalálta, mert érezte a szükséget, majd 
a kiváló szakmai háttér megvalósította. 
Először félhivatalosan majd minden en-
gedély, szakmai dokumentáció birtoká-
ban hivatalos engedéllyel.

A mi falunknak is lett műfüves pályája, 
most már kondiparkkal, minden nyűgé-
vel, bajával, örömével. Van nagy kihasz-
náltságú játszóterünk. Van szánkózó 
dombunk, amíg volt telünk, sok gyermek 
örömét szolgálta. Ez is neki és a munka-
társainak köszönhető.

Amíg gazdái voltunk, a saját tulajdonú 
vízközműnek (2012-ig) a rendszeres 
karbantartás mellett, jutott fejlesztések-
re is. Kialakításra került a körkörös ivó-
vízhálózat a vakvéges felszámolásával, 
sok tolózár lett beépítve és sok helyen a 
régi eternit csöveket műanyagra cserél-
ték. Mi történt azóta? Semmi.

Az államosítás előtt volt saját modern 
szippantó kocsink és szemétszállító au-
tónk. De az ő idejében lett csatornaháló-
zat, rengeteg közmeghallgatás visszaté-
rő témája. Tető került a felújítás során a 
faluházra is, „elvéve” a kiváló helyszínt, 
a falunapi tűzijáték fellövésére. De talált 
új helyszínt, így nem maradtunk tűzijá-
ték nélkül! A lakosság komfortérzetét, 
ha szükséges volt, szúnyoggyérítéssel 
tudta növelni.

Halottjainkról sem feledkezett meg. A 
községi temető, köszönhetően a GA-
MESZ és a közfoglalkoztatott munka-
társainak, mindig tiszta, rendezett volt. 
Részben pályázati forrásból sikerült jár-
dákat építeni, felújítani a ravatalozót és 
urnafalat kialakítani. Elismeréssel néz-
tem, halottak napja előtti temető túrán-
kon. Ekkor néhány képviselő társammal 
együtt mécsest gyújtottunk régi györgyei 
hivatali dolgozó, tanár, tanító, orvos, ka-
tona, jegyző, bíró sírjánál. Mindenkinek 
fejből tudja, ki hol van eltemetve, ki ki-
csoda volt, ki hogyan szolgálta a falut. 

Utószó
Ahogy egy volt képviselő látja
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De ugyan így tudja, a határban, helyrajzi 
szám alapján mi hol van, melyik önkor-
mányzati tulajdon.
A faluba bevezető utak mentén, a táblá-
kon a községünk megérdemelt díjait ol-
vashatjuk. Ezek az ő nevéhez kötődnek.

Falumegújítási díj 2005.

Európai Falumegújítási díj 2. helyezés 
2006.

Virágos Magyarország 1. helyezés 2007.

Európai Virágos Települések 2. helyezés 
2008.

Kedves Pisti!

Hagytál magad után munkát az utódod-
nak. Azokat a tanösvényeket, madár 
megfigyelő tornyot, amit létrehoztál, jó 
lenne már rendbe tenni. A terveket, az 
asztalfiókodból megvalósítani. A régi 
napközi épületéből szociális bérlakások 
építése, a gyógyszertár teljes felújítása, 
akadálymentesítése, korszerűsítése, a 
régi, még megmaradt, fakanál épületé-
nek a Gondozási Központhoz való csa-
tolása, ami a faluközpont utolsó, befe-
jező tereprendezési projektje lenne. Az 
Ady Endre úti kerékpárút és még sorol-
hatnám.

Szerencsére nekünk jó polgármesterek, 
tanácselnökök adattak és valahogy hű-
ségesek vagyunk, mert mindegyikük 
hosszú időn át szolgálta a falut. Nevük-

höz, olyan jóléti és maradandó beru-
házások köthetök, amelyek miatt máig 
jószívvel emlegetjük a nevüket! Id. Var-
ró István (11 év) pl. faluház, bölcsőde, 
strand, vagy a köztéri szobraink, Józsa 
László (12 év) pl. gáz bevezetés, aszfal-
tos utak, telefon.

Ifj. Varró István (2002-2008. 2010-2024.) 
20 év polgármesterség és a fenti felso-
rolás.

Gyerekkorunk óta ismerjük egymást, ma 
már remélem, barátomnak mondhat-
lak! Tisztellek! Tisztellek sok mindenért! 
Tisztellek a falunk iránti kiolthatatlan 
szenvedélyed miatt!

Molnárné Szabó Szilvia

Gondolatok Túróczy István Zoltánné 
-Erika- jegyző asszony nyugdíjba vonulá-
sának kapcsán
Kedves Erika!

Úgy gondolom az embert sokféle gon-
dolat keríti hatalmába, amikor eljut a 
nyugdíjaztatásához. Személyes tapasz-
talataim nincsenek e téren, csak mások 
elbeszélése és saját elképzelésim egyve-
legével gazdálkodhatom. 
Sokan várják, hogy befejezzék az aktív, 
munkával teli éveket; elfáradtak, pihenni 
szeretnének,- ha ingáznak az otthonuk 
és a munkahely között- elegük van a 
bejárásból, szeretnének már megszaba-
dulni a főnöküktől, esetleg undok mun-
katársaktól, kiégtek vagy csak a mun-
kájukkal járó nyomást, felelősségérzetet 
szeretnék végre letenni. Sokan úgy érzik 
megtették amit megkövetelt a haza, s egy 
aktív, munkával teli élet után elégedetten 
dőlhetnek majd hátra.             A várakozás-
ba persze nemcsak pozitív gondolatok, 
érzések keverednek. Az ember úgy érzi, 
hogy közelebb van már az útja végéhez, 
mint elejéhez, megöregedett, ha egyedül 
van, akkor társaság híján, otthon majd 
csak elmagányosodik, és egyfajta hiá-
bavalósági érzés is hatalmába keríti: „El-
járt felettem az idő. Már nem kellek, jön 
helyettem más.”  -s hiába tudja, hogy ez 
minden ember életében bekövetkező pil-
lanat, melyet nem alkalmatlansága okoz 
csak a kora, mégis kissé szomorúan veszi 
tudomásul, hogy rá itt már nincs szükség. 
A nyugdíjas idők legelejét szinte mindenki 
egyfajta szabadságként éli meg: nem kell 
időre kelni, felvenni a munkába járós ru-
hát, kávét főzni a többieknek, beszélgetni 
az otthoni dolgokról és morogni a mun-
kahelyen lévő problémák miatt. Az eddigi 
rutin lassan elhalványul, s jönnek helyet-
te új szabályok. Az ember eleinte esetleg 
beugrik még a munkahelyére, csak hogy 
lássa tényleg boldogulnak-e nélküle vagy 
csak beszélgetne egy kicsit, aztán ezek a 
látogatások is megritkulnak. 

2014 őszén jártunk, mikor községünkben 
megürült a jegyzői szék. Dr Papp Antal 
addigi jegyzőnk szülővárosában indult 
az önkormányzati választásokon a pol-
gármesteri tisztségért, s meg is nyerte 
azt. Egyik szemünk sírt, másik nevetett; 
elvesztettünk egy jó jegyzőt, viszont örül-
tünk a sikerének. Akkor én már 4 éve 
képviselő voltam, a második ciklust kezd-
tem meg, mint képviselő, s így volt némi 
rálátásom, hogy mit is jelent egy község 
jegyzőjének lenni. A jegyző feladata igen 
sokrétű: az önkormányzat napi működé-
sével kapcsolatos feladatok megszerve-
zése, a munkáltatói jogok gyakorlása a 
hivatal köztisztviselőivel és dolgozóival 
szemben, ő dönt a részére átadott ha-
tósági ügyekben, s készít elő döntésre 
bizonyos ügyeket a polgármesternek, 
s ez csak egy kis szelete az egésznek.  
Van egy mondás a közéletben: „Minden 
sikeres férfi mögött áll egy erős nő.”  én 
ezt a mondást úgy fordítanám át az ön-
kormányzatiság világába, hogy minden 
sikeres polgármester mögött áll egy jó 
jegyző. A reflektorfény a polgármester-
re irányul, de a háttérben a szürke emi-
nenciás szerepében ott kell legyen egy 
határozott, erős, jogszabályok ismere-
tében naprakész ismeretekkel álló jegy-
ző. Kíváncsi voltam ott, akkor 2014-ben, 
hogy ki lesz majd az új jegyzőnk, s mikor 
hallottam, hogy ezt a szerepet/feladat-
kört majd egy nő tölti be (megjegyzem 
nem először községünk történetében), 
arra gondoltam, hogy vajon lesz-e elég-
gé – elnézést a szleng meghatározásért- 
„tökös” ehhez a feladathoz. Erikával-új 
jegyzőasszonyunkkal- hivatalos minősé-
gében a 2014 októberében, az új testü-
let ünnepi alakulóülésén találkoztam, s 
olyan flottul, határozottan vezette le azt, 
hogy úgy éreztem, mintha mindig itt lett 
volna és azt gondoltam nem kell aggódni, 
minden rendben lesz, jó kezekben lesz a 
községünk sorsa. Az évek során bármi-
kor, ha segítségre volt szükségem az ön-
kormányzati ügyekkel kapcsolatban vagy 

ha helyettesítenem kellett Polgármester 
urat, mindig tudtam, hogy számíthatok 
rá, jótanácsaira, pontos meglátásaira. 
Mindig igyekezett addig menni, addig vin-
ni az ügyeket, míg optimális megoldási 
javaslatot tudott adni, s nemcsak mint itt 
dolgozó ember, de mint magánember is 
érdeklődött a falu és a munkatársai dolgai 
iránt. Ha az UltraBalatonra ment a csa-
pat, biztos, hogy küldött nekünk útravalót, 
mikor az orvos mellé asszisztens kellett, 
addig intézkedett, míg talált jó szakem-
bert. Precízen bonyolított le választást, 
népszámlálást, mikor nem volt vezetője 
odaadással irányította a Gondozási Köz-
pontot.  Mindig voltak jó ötletei és vész-
forgatókönyvei is, s mint nőnek kiválóan 
működtek a megérzései. Sokszor, ha 
valami rossz előérzete volt, s elmondta, 
magamban azt gondoltam, hogy csak 
vészmadárkodik, aztán utána, amikor őt 
igazolta a történet, magamban elisme-
réssel adóztam az előrelátásáért. Annyira 
együtt élt a faluval, hogy az itt töltött évek 
során egy kis része györgyeivé vált.

A nyugdíjas búcsúztatóján azt mondta, 
azt tanácsolták neki, hogy egy mozdu-
lattal csukja be maga után az ajtót, ne 
tekintgessen vissza, mert csak így lehet. 
Egy fejezet lezárult és elindul egy új. 
Én kívánom-és remélem-, hogy ez az új 
fejezet tartogat sok örömteli pillanatot, 
jó egészséget – mind testileg és szel-
lemileg-, megfelelő aktivitást, pihenést 
és nyugalmat szerető családja körében! 
Örülök, hogy megismerhettelek és meg-
tisztelő, hogy ezeket a sorokat én írhat-
tam meg!

Minden jót, boldog nyugdíjas éveket 
kívánok sok szeretettel: 

Szabó Tünde 

Túróczy István Zoltánné nyugdíjas búcsúztatója



6. OLDAL OKTÓBERKözéletKözélet

Megrendült lélekkel kaptuk a hírt, hogy Tápiógyörgye, 
Újszilvás és Tápiószőlős lelkipásztora Kovács Attila Ist-
ván atya, 2024. augusztus 27.-én életének 67. papsá-
gának 42. évében, szentségekkel megerősítve, vissza-
tért Teremtőjéhez, mennyei Atyjához.

Attila atya, 1958. június 24.-én született Budapesten. 
Gyermek és fiatal korát a gödöllői dombság között 
meghúzódó, Kóka faluban töltötte. Szülei, elkötelezett 
hívő keresztény életre nevelték, melyre bontakozó éle-
te, szíve-lelke nagyon fogékony volt. Általános iskolai 
éveit befejezve, természetes volt, hogy egyházi isko-
lában folytassa tanulmányait. Így lett, a Kecskeméti 
Piarista Gimnázium tanulója, ahol a Kegyes Atyák lel-
ki kísérése mellett, bontakozott ki, papi hivatása. Az 
Isten hívását, bátor lélekkel fogadta, s középiskolai 
tanulmányai végeztével, jelentkezett a váci Megyés-
püspök Atyánál, szemináriumi képzésre. Az egri sze-
mináriumi évek alatt, újabb baráti kapcsolatokra talált. 
A teológia elvégzését követően, 1983. június 18.-
án váci székesegyházban szentelték áldozópappá. 
Szentelése után tíz egyházközségben szolgált. Papi 
életét és szolgálatát mindig Isten dicsőségére és az 
emberi lelkek üdvösségére végezte.

Búcsúzás a legtöbb esetben fájdalmas tör-
ténése életünknek, hisz az elválás min-
dig a veszteség érzetét teremti lelkünkben. 
Attila atya szolgálati helyei közül itt, Tápiógyörgyén 
és a két másik települése (Újszilvás, Tápiószőlős) 
töltötte, papságának leghosszabb idejét 18-évet. 
Emberi kapcsolataiban, mentalitásában, megmutat-
kozott az a fajta kereszténység, melyen átsugárzott a 
Krisztusból fakadó és Benne élő papi élet.

Visszaemlékezve, beszélgetéseinkre, mindig nagy 
tisztelettel és odaadó szeretettel beszélt Édes-
anyjáról, kinek Isten után az életét köszönhette. 

Hasonlóan fontos volt, a család többi tagjával való kap-
csolata. Így mutatkozott meg bátyja és keresztfia iránti 
bensőséges szeretete is. 

A gimnáziumi, és a szemináriumi évek alatt kialakult, 
baráti kapcsolatokról, azok ápolásáról sem feledkezett 
meg. Hűségesen és szívesen járt, a különböző találko-
zókra 

Papi élete, a lelkek üdvősségének szolgálata volt. 

Csak az Úr tudja, hogy a 41 év papi szolgálata alatt, 
hány gyermeket, felnőttet keresztelt meg, hány fiatalt 
kísért az Úr oltárához, az elsőáldozásra való felkészí-
téssel?

Hány fiatal részesülhetett az Ő felkészítését követő-
en a Szentlélek különleges kiáradásában, a Bérmálás 
Szentségében?
Hány és hány fiatal párt készíthetett fel, a szentségi há-
zasságra?
Hány haldokló testvérünknek segített, felkészítve őket 
az Úrral való találkozása, a Szent Útravalót adván ne-
kik?
És hány ravatalnál állhatott, vigasztalást nyújtva a gyá-
szoló hozzátartozóknak?

Sok örömteli szolgálati év, megannyi lemondással és 
áldozattal, melyet hűséges szívű papként élhettél meg.

Hálás köszönet mindenért, az itt maradottak nevében.

Isten jutalmazzon meg életedért.

Paptestvéri szeretettel szolgálati utódod:
Kármán János atya

Búcsúzunk Attila atyától

„Kívánunk még sok egészségben eltöl-
tött, boldog évet családja körében és Is-
ten szolgálatában itt Tápiógyörgyén!”

Ezzel a mondattal zártam soraimat a 2023. júni-
us 25.-én tartandó jubileumi szentmise alkalmára írt 
cikkemben, melyet Attila Atyának címeztem, pappá-
szentelésének 40. évfordulójára. Nem számítottam 
rá, hogy kicsivel több, mint egy évvel később már 
az örök békés nyugodalmat fogom kívánni neki…

Az én szemszögemből 2008 szeptemberében kezdődött 
a hit iránti szolgálat érdemi része. Családomból kifolyó-
lag már egészen pólyás koromban látogattam az Isten 
házát. Aki ismeri a családomat, tudja, hogy tősgyöke-
res györgyeiek révén mindenki vallásos volt. Kicsi el-
sősként indultam el a ministrálás útján melytől féltem, 
de izgatottan vártam, mert számomra mindig kiemelt 
volt, aki ott állhatott a plébános mellett. Kovács Attila 
Atya őszinte örömmel fogadott engem akkor és minden 
később csatlakozó gyermeket. Kedvessége és humo-
ros hozzáállása teljesen önfeledté tette azt, ami más-

nak esetleg komolynak tűnhet és ridegnek, mert soha 
semmitől nem kellett tartani, ha esetleg rosszul csinál-
tuk volna. Nem emlékszem bárkire is, aki félt volna tőle 
kérdezni, mert mindenre őszintén és készségesen vá-
laszolt.  Részemről elmondható, hogy csak nála töltöt-
tem ministráns éveimet, melyre mindig büszke leszek!

Telt-múlt az idő és azon kaptam magam, hogy eltelt 5, 
10 valamint 15 év és én még mindig ministrálok. Tel-
jesen magától értetődő volt a tény, hogy megyek és 
segítek atyának és ezzel a Jóistennek is.  Ezidő alatt 
megannyi emlék gyűlt össze mind bennem, mind minist-
ránstársaimban. Ha csak a nagyobb misék előtti meg-
beszélésekre (mi csak úgy hívtuk: próbák) gondolok, 
melyre soha senki nem ment kényszerből, mert együtt 
kicsi poénnal fűszerezve vettük át mit is kell csinálni, 
melyet utána zökkenőmentesen teljesítettünk. A közös 
hittanórákra, melyen mindig tanulhattunk valami újat 
és mindig csendben hallgattuk az érdekes történeteit. 
A karácsonyi vagy más ünnepekre, melyeken gitáros 
énekkel tette színesebbé a misét és mélyülhettünk el 
hitünkben, ahol mindig megajándékozott minket valami 

Köszönet és búcsú
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maradandó aprósággal. A közös szilveszteri estek és 
vendéglátások a kisházban, az adventi koszorúkészíté-
sek. A zarándokutak, ahol ha sokadjára is volt, mindig 
úgy mesélt mintha csak először járna ott. Rengeteg él-
mény és tanulság melyet tanulhattunk atyától. Mert mi 
ministránsok csak így szólítottuk, hogy: „Atya!”, mást 
nem is kellett mondani és mi csak Attila Atyát hívtuk így.  
Ez is bizonyítja milyen ereje volt ennek a közösségnek!

2006 óta szolgált rendületlenül Tápiógyörgyén, Újszilvá-
son és Tápiószőlősön egyaránt, melyek közül a mi kis 
településünk szolgált lakhelyéül is. Érték nehézségek az 
évek során, melyeken rezzenéstelen arccal lendült át a 
mindvégig erős és példamutató hitében kapaszkodva.

Egészségi állapotának folyamatos romlása és 
a szomorú tény, ami végül bekövetkezett, nem-
csak engem, de társaimat is mélyen megrázta!

Ismertük Atyát és a mentalitását. Ennek tudatá-
ban egy olyan gesztussal búcsúzunk, melyen ő is 
csak jókat mosolyogna és biztosan mosolyog is.

Név szerinti rövid kis gondolatokkal, melyek tőle szár-
maznak, valamint őt írják le, szeretnénk köszönetet 
mondani, hogy mindvégig segített minket és megtaní-
tott minket arra, hogy mind a vallásban, mind az élet-
ben humorral és jó kedéllyel, de leginkább kedvesség-
gel és elfogadással lehet csak igazán emberré válni!

„Attila atya a maga laza, humoros természetével ked-
veltette meg a fiatalokkal a hittant, vagy akár a mi-
nistrálást. Akár szombat este is jó volt egy hittanórára 
beülni hozzá, hisz bármilyen kérdésre szívesen és 
nyitottan válaszolt. Különleges, sokszor vicces törté-
neteit pedig szerintem mindenki boldogan hallgatta.”

Varró Anikó

„A legjobb hittantáborok és hittanórák Attila Atya és 
a gitárja nélkül nem valósulhattak volna meg, amiért 
sokan hálásak lehetünk Neki. Nyitottsága miatt szíve-
sen fordultunk hozzá, hiszen  mindenkit meghallgatott, 
támogatott és bátorított, óriási  löketet adva ezzel a 
mindennapokhoz.”   

Varró Judit

„Mise előtt 1 perccel odaérni miközben már mindenki 
át van öltözve lehet valahol kínos, de itt csak elintéztük 
egy félmosollyal és egy vicces beszólással. Nyilván  
közrejátszott az  is hogy mi voltunk a kedvencei… Mert 
ugye ki más?”

Kiss Ákos és Varró Zoltán

„Már ministráltam egy ideje, amikor egy medjugorjei 
zarándoklat során Atyának szüksége volt egy minist-
ránsra, így úgy döntöttem életemben először megpró-
bálom a szentmisén való szolgálatot egyedül, amiben 
sokat segített Atya hozzáállása, bátorítása. Ez volt 
az a zarándoklat, ahol Atya vicces és felszabadult ol-
dalát is megismertem igazán. Mi sem bizonyítja ezt 
jobban, mint a meghibásodott fizetős WC-nél való ne-
hézkes átjutás, ahol Atya «Hisz mindannyian Isten 
gyermekei vagyunk!” mondata után könnyedén, négy-
kézláb átmászott az alacsony gyermek bejáraton.”

Csordás Anna

„Egy felvillanyozó mosoly egy kedves kézszorítással. 
Egy-egy érdeklődő kérdés. Egy-egy bólintás, félmosoly 
vagy intés mise közben hogy gördülékenyen menjen. A 
szokásos „köszönöm”, már a sekrestyében. A váratlanul 
elsütött viccek. Egy-egy kis jó tanács, amire nem is gondolt 
volna az ember, hogy mennyit segített. Ezek a kis dolgok 
is megmutathatják, hogy milyen nagy ember volt Atya.”

Nagy Márton

„Búcsúzunk Attila atyától. Attól a paptól, aki min-
dig mosolyt csalt az arcunkra és szívünkbe. Köz-
vetlensége és humora olyan fényt hozott életünkbe, 
amely örökké ragyogni fog. Emlékezzünk rá szere-
tettel és hálával, hiszen ő volt az, aki a legnehezebb 
pillanatokban is képes volt megnevettetni minket. 
Nyugodjék békében, és vigyázzon ránk fentről is.”

Nagy Endre

Legyen békés és örök nyugodalma immár a Jóisten 
örök szolgálatában Attila atya!

„És igazak leszünk Istenünk, az Úr előtt, ha 
megtartjuk és teljesítjük mindazokat a paran-
csolatokat, amelyeket ő parancsolt nekünk.” 

5Móz 6,25

Fájó szívvel búcsúznak a tápiógyörgyei ministránsok! 

A cikket írta: Kiss Flóra 
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KAZINCZY FERENC ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA

Tanévnyitó 2024 

Az újratalálkozás öröme ölelt át az új tanév kezdetén. Együtt, 
egymást támogatva, biztatva, amennyiben kell segítve szeret-
nék haladni az előttünk álló tanévben is mindenkivel a közös 
célunk felé, hogy Ti, Gyerekek biztonságban, jól érezzétek ma-
gatokat az iskolában. Ha azt a szót halljátok, hogy suli, jusson 
eszetekbe a sok élmény ami itt rátok vár, az izgalmas, s ka-
landos út melyen ha végig jöttök velünk, a titeket mindennél 
jobban féltő, tisztelő, s becsülő pedagógusaitokkal egy olyan 
tudás birtokába juthattok, ami biztos alapja lesz mindennek 
amit később az életben tanulni fogtok.

Sok szeretettel köszöntöm új munkatársunkat, Nyerges Éva 
Letícia tanítót! Munkájához sok örömet, kitartást, jó egészsé-
get kívánok! 

Mély fájdalommal búcsúztunk Kovács Attila Plébános Úrtól, 
aki a felső tagozatosok hitoktatásást végezte. Munkáját Ka-
szás-Barna Szabina vette át. 

Elköszöntünk Fekete István óraadó tanár úrtól is, a földrajz 
oktatását Vidra Zsuzsanna tanárnő végzi az idei tanévben.

Kedves Elsősök!

Biztos vagyok benne, hogy az iskolában ugyanolyan jól 
fogjátok magatokat érezni, mint az óvodá-ban. Köszönjük 
az Óvónénik és Dajka nénik féltő gondos-kodását. A tanító 
nénik, Kissné Varró Erika néni és Petróczi-né Mézes Terézia 
néni, valamint Nyerges Letícia napközis ta-nító néni már nagy 
izgalommal készült a fogadásotokra Már nagyon vártunk ti-
teket! Egy nagy kaland kezdődik most, ami-ben nem szűnik 
meg a játék sem. A tanító nénik, később a tanár nénik. tanár 
bácsik egy nagyon izgalmas útra hívnak ti-teket. Ha figyeltek 
rájuk, megfogadjátok kéréseiket, tanácsa-ikat, meglátjátok 
minden nap végére okosabbak lesztek, úgy tértek majd haza, 
hogy alig várjátok majd, hogy elmesélhes-sétek, hogy valami 
nagyon csodásat, újat, hasznosat tanul-tatok. Köszönjük 
szépen a kedves Óvónénik, Dajka nénik munkáját, féltő 
gondoskodását!

Mától kezdve a Kazinczy Ferenc Általános Iskola tanulóiként 
üdvözöllek benneteket. 

Most ünnepélyesen is iskolánk diákjaivá fogadlak titeket.

Tisztelt Szülők!

Várakozással teli hatalmas izgalom, és még nagyobb büszke-
ség az iskola aulájában állni első osztályos gyermekünket kí-
sérve. Köszönöm, hogy gondjainkra bízták legnagyobb kincsü-
ket. A célunk közös. Nekik a legjobbat nyújtani, szeretetben, 
tiszteletben, békességben, ésszerű, az ő érdekeiket, bizton-
ságukat szolgáló határok, szabályok betartásával. A nevelés 
oktatás folyamata csak Önökkel, a szülői házzal összefogva 
lesz eredményes. Szeretettel köszönöm hát, ha együttműköd-
nek velünk.

Kedves Szülők, Gondviselők, Hozzátartozók!

Köszönöm, hogy egyetértenek velünk abban, hogy mások felé 
tisztelettel tartozunk, s belátják Önök is, hogy az önbíráskodás, 
egy-egy vélt vagy valós sérelem fizikai erővel történő rende-
zése, másoknak testi vagy lelki fájdalom okozása nem kulcsa 
a megoldásnak. Köszönöm, ha belátják, hogy a szabályok 

gyermekeik érdekét szolgálják, hiszen a felállított korlátok egy-
ben kapaszkodóként szolgálnak. Minden tanulónkra, az első 
osztályba történő beiratkozástól, a Házirendünk vonatkozik. A 
szabályok megszegése nem marad következmények nélkül. 
Ahhoz, hogy egészséges, a társadalomban boldogulni tudó, 
annak hasznos tagjaként élő felnőttet nevelhessünk, ettől nem 
tekinthetünk el. Iskolánkban fegyelmi bizottság működik. Aki a 
társa, pedagógusa, az iskola bármely dolgozója vagy önma-
ga egészségével szemben súlyosan vét, az ellen a 20/2012.
(VIII.31) módosított EMMI rendelet 53.§-ban előírtaknak meg-
felelően fegyelmi eljárást kell tartani.

Minden tanulónknak és munkatársunknak joga van a nyugodt 
tanuláshoz, a szeretetben, békében töltött időhöz.  Kívánom, 
hogy ebben a tanévben a fegyelmi bizottság munka nélkül ma-
radjon! 

Az idei tanévtől a telekommunikációs eszközök – különösen a 
mobiltelefonok –, a kép- vagy hangrögzítésre alkalmas eszkö-
zök és az internetelérésre alkalmas okoseszközök használa-
tát rendelettel korlátozták az iskolákban. Az említett eszközök 
használatára a szünetekben is tilos. Ennek betartásához kér-
jük szíves együttműködésüket és támogatásukat.

Hálásak vagyunk, hogy Önök is ellenzik az egészségromboló 
szerek használatát és otthon sem támogatják, hogy gyermekük 
energiaitalt, alkoholt fogyasszon, vagy dohányozzon. Köszönjük, 
ha pedagógusaink az Önök szemében is tiszteletet érdemelnek, 
hiszen az Önök gyermekeiért szolgálnak, s tesznek meg mindent.  
Önök példaként állnak gyermekeik előtt, ezt sose feledjék. 
Amivel megpakolták az otthon melegében gyermekeik kis ,,bő-
röndjeit” azzal érkeznek intézményünkbe.

Lépésenként haladva épülünk, szépülünk. Hálásan köszönöm 
a Ceglédi Tankerületi Központnak a rendelkezésünkre bocsá-
tott festéket. Köszönöm Tápiógyörgye Önkormányzatának, 
kedves festő úrnak, hogy a tanulói mosdók festését megvaló-
sították, s azok immár csodaszépen várják a tanulókat. Ked-
ves Diákok! Kérem a tisztaságra úgy ügyeljetek, mintha otthon 
lennétek! Értetek szépülünk, aki ez ellen vét, önmagát minősíti!

Reményekkel telten várjuk, hogy egy közbeszerzési eljárás 
keretében interaktív megjelenítőkkel bővüljön eszközparkunk.

 Bizakodunk, hogy sikeres lesz egy, az iskola korszerűsítésére 
benyújtott pályázat.

Kedves Nyolcadikos Diákok!

Az utolsó évetek lesz ez az iskolában. Jövő ilyenkor már egy 
középiskola tanévnyitó ünnepségén álltok majd. Igen, kell majd 
tanulni, sokatoknak felvételi vizsgákra kell majd készülnie, de 
bizonyos, hogy ha megfogadjátok pedagógusaitok meglátása-
it, tanácsait, a tanulmányi része menni fog könnyedén. Ehhez 
kelletek ti is. Használjátok fel ezt az évet arra, hogy közös él-
ményeket gyűjtötök. Az előttetek álló próbatételekre, akadá-
lyokra megmérettetésekre ne rettegéssel tekintsetek, hanem 
gondoljatok arra, minden szükséges tudás, képesség és erő 
birtokában megcsináljátok, s utána büszkén tekinthettek majd 
önmagatokra. Mi kedves munkatársaimmal és kedves Szü-
leitekkel, Gondviselőitekkel szorosan együttműködve azon 
leszünk, hogy biztassunk titeket. Kérem, hallgassatok ránk, 
dolgozzatok lelkiismeretes szorgalommal, s legyetek példák az 
iskola valamennyi tanulója számára is!
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Kedves Diákok!

Remélem, sok-sok élményt gyűjtöttetek a nyáron. Biztos va-
gyok benne, hogy annak ellenére, hogy ismét korábban kell 
kelni, leckét kell majd írni, s olykor-olykor még tanulni is kell 
majd, mégiscsak vártátok, hogy újra láthassátok egymást, 
és tanítóitokat, tanáraitokat. Maradjon meg a nyári lendület. 
Nagyon örülök, hogy újra találkozhattunk. Teljesítsétek szor-
galmasan, lelkiismeretesen a rátok váró feladatokat! Magatar-
tásotokkal mutassatok egymásnak példát. Ne feledjétek, tet-
teitekért felelősséggel tartoztok, minden megnyilvánulásotok 
Titeket minősít!

Kedves Zeneiskolások!

Az Alapfokú Művészeti Iskola nagyban hozzájárul ahhoz, hogy 
gyermekeink lelkében megszülethessen a szép. Kitartást, oda-
figyelést, pontosságot is tanulnak a zene által. Minden kedves 
zenetanárunknak köszönjük ezt! Kívánom Nektek, hogy lelke-
tekben sose szűnjön meg a közös muzsika, s ahogy mondani 
szoktam, dallamotok érjen a csillagokig!

Kedves Tanulóink!

Ne feledjétek soha, még ha néha nem is úgy jönnek össze a 
dolgok, mint szerettétek volna, ha néha becsúszik egy gyen-
gébb osztályzat, ha néha nem olyan lesz a megírt lecke, mint 
amilyen lehetett volna, mindenkinek nagyon fontos feladata 
van az életben. Ez a feladat mindenkinek más lesz. Hogy meg-
találjátok mi is az, nektek is keresnetek, akarnotok, s tennetek 
kell.

Élményekben, kihívásokban, kalandokban gazdag útkeresést 
kívánok nektek, kedves Diákjaink! Az út során gyűjtendő kin-
csek összegyűjtésének eredményes segítéséhez erőt, elhiva-
tott lendületet kívánok minden kedves Munkatársamnak, az is-
kola munkáját segítő dolgozónak, és minden kedves Szülőnek, 
Gondviselőnek.

Versemmel kívánok mindannyiunknak kitartást, jó egész-
séget, elhivatottsággal telt tettvágyat az előttünk álló, ma-
gában új kezdetet rejtő tanévre.

Új kezdetet rejt az őszi lomb
Az eltiport levél majd új életre kél
Legyél támasza a fáradónak
És segítője annak, ki új itt, s még fél.

Együtt s nem egymás ellenében
haladhatunk csak utunkon tovább
busszal hordják ki a lelket belőlünk
de nem rendülünk, csak tesszük a csodát

Fogadjuk, s öleljük kinek sok lépés nehéz
Védjük és óvjuk kiben megtört a varázs
Tereljük, ki az ösvényről letévedt
Fény leszünk számára, apró éji parázs.

Tedd a jót, s ne árts! Ezt kérjük cserébe
Az út néha keskeny, harcnak itt helye nincs
Mélybe hullhat, ki nem hallgat szavunkra
S velünk szárnyal kiben a szív a kincs

Együtt, s nem egymást eltiporva
induljunk hát utunkon tovább
Vár ránk az ősz, mely egy új kezdetet rejt
Minden nap mit megélsz őrzi a csodád.

Induljunk hát!

A 2024./2025-ös tanévet ezennel ünnepélyesen megnyi-
tom.

Kunné Szurgyi Mária 
főigazgató

2024.09.23-án hétfőn délelőtt a tápiógyörgyei Kastély tá-
borban megrendezésre került az alsó tagozatos diákok aka-
dályversenye. 
A verseny tematikáját a népmese adta, hiszen a Magyar Ol-
vasótársaság kezdeményezésére hazánkban 2005 óta szep-
tember utolsó napján ünnepeljük a Magyar Népmese Napját, 
Benedek Elek születésnapját. 
Az idei évben újdonság volt, hogy a 7 pályából álló versenyen 
a szülők is részt vehettek, minden akadályponton ők irányítot-
ták a lelkes osztályokat. 
A feladatokat között szerepelt például: lencseváloga-
tás, királylány öltöztetése, mesés akadálypálya telje-
sítése, varázspálca gyűjtés, boszorkány reptetés sep-
rűn, mese puzzle kirakása, mese totó, mini íjászat stb. 
A kellemes, napsütéses délelőttöt -a gyermekek legnagyobb 
örömére -a hagyománnyá vált kötélhúzás zárta. Minden osz-
tály emléklapot és egy varázspálcát kapott ajándékba.

Köszönjük szépen Kállai Zsoltné Andi néninek a precíz és 
pontos szervezést, a délelőtt lebonyolításában nyújtott segít-
ségét. Ezúton szeretnénk megköszönni a vezetőségnek és a 
pedagógusoknak, hogy mi szülők is részt vehettünk egy kicsit 
az iskola életében, mindannyiunk részére jó érzés volt látni a 
gyermekek, önfeledt, mosolygós arcát.

A szülők nevében:
Nagyné Bíró Adrienn

Alsó tagozatos diákok akadályversenye
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Szeptember 10.én került megrende-
zésre iskolánkban a hagyományos őszi 
akadályverseny, melyet a mindenkori 
nyolcadik osztályok szerveznek. 

Sajnos az időjárás kiszámíthatatlansá-
ga miatt most az iskola területén került 
megrendezésre.

 Az idén az olimpia volt a téma. A gye-

rekek olimpiával kapcsolatos kvíz kér-
désekre válaszoltak, játékos felada-
tokat teljesítettek. Volt kapura rúgás, 
kosárlabda, célbadobás, fekvőtámasz, 
„vakvezetés”, melynek végén csak úgy 
szerezhette meg a pontot, ha felismer-
te, hogy a képen melyik olimpiai sportág 
látható. Ezen kívül még egy, az aulában 
berendezett akadálypálya várta tanuló-
inkat. Az udvaron felépített pályán pedig 

az egyensúly- érzékelő központjukat 
tesztelhették a diákok. Másnap Turóczi 
Annamária tanárnő hirdetett eredményt. 

Ezúton köszönjük minden diák együtt-
működését, tanáraink türelmét és segít-
ségét.

A szervező 8.a és 8.b osztály

Őszi akadályverseny a felső tagozaton

Idén az Idősek napi rendezvényre 
2024. szeptember 27-én délután került 
sor, Bihari József Községi Könyvtár és 
Művelődési Ház nagytermében. A Kazin-
czy Ferenc Általános Iskola és AMI 4. év-

folyamos tanulói minden évben szívesen 
készülnek műsorral az idősek számára 
szervezett jóhangulatú összejövetelre. A 
negyedikesek rövid verses összeállítás-
sal, és a Pletykás asszonyok című me-

sefeldolgozással készültek. A gyerekek 
heteken át lelkesen próbáltak, tanulták 
szerepeiket, hogy élethűen tudják bemu-
tatni a falusi élet jellegzetes vonásait, és 
a mese humorát a közönségnek.  Az is-
kolában a délelőtt folyamán főpróbaként 
a Népmese Hét keretében megnézhet-
ték az alsó tagozatos gyerekek a mű-
sort, akik nagy lelkesedéssel fogadták 
a vicces mesét. A délutáni fellépés is jól 
s i -került, amit az idősek sok nevetéssel 
és elismerő tapssal jutalmaztak.

Bízunk benne, hogy egy gondtalan, 
vidám délután szereztünk a vendé-

geknek.

Köszönjük a 4.a és a 4.b osztályos 
diákok felkészülését!

Idősek napja

Szeptember utolsó napjaiban két osz-
tályunknak, az 5. és a 7. a-nak volt lehe-
tősége 3 napot eltölteni a zánkai Erzsé-
bet-táborban osztályfőnökeik, Juhászné 
Ulviczki Zsófia és Juhász Attila, valamint 
pedagógiai asszisztensünk, Kállai Zsolt-
né Andi néni kíséretében. Erre a táboro-
zásra már júniusban beadtuk a pályáza-
tot, aminek augusztus végén derült ki az 
eredménye. 

Mivel az érintett diákok nem igazán is-
merték egymást, az utazás előtti héten 
szerveztünk nekik egy szülőkkel közös 
nyársalást az ifjúsági tábor területén, 
így a vonatra már ismerősként szálltak 
fel a gyerekek.

Bár három napig nem voltunk iskolában, 
mégis sokfélét tanultak a gyerekek. A 
hosszú utazás alatt megismerték a tö-
megközlekedés szabályait, szójátékokat 
játszottak, a testnevelés órákat is min-
denki teljesítette a napi közel 10 kilomé-
teres sétákkal. Voltunk egy tudományos 
programon, ahol a kézmosás, a higiénia 
fontosságáról, a vírusokról, bacilusokról 
és az antibiotikumokról tanulhattak a di-

ákok. A játszótéren rögtönzött fizika óra 
keretében megismerhették és megta-
pasztalhatták a gyerekek a centrifugális 
erő hatását, a mérleghinta működését. 
Láttunk mókusokat, hattyúkat is. A ha-
ditechnikai parkban katonai járműveket, 
például különböző tankokat, vadászre-
pülőket nézhettek meg a gyerekek. Az 
esti koncerten és a záróbulin nem ma-
radt el a tánc, ének sem.

Az időjárás nagyon kegyes volt hoz-
zánk, de a Balatonba már nem lehetett 
belemenni, hiszen az már csak 16 fokos 
volt. Azért természetesen mindenki bele-

pocskolt a vízbe. A parton sem unatkoz-
tak a gyerekek, a játszótéren és a sport-
parkban nagyon jól szórakoztak. 

Nagyon gyorsan elrepült ez a három 
nap. Fáradtan, de élményekkel teli ér-
tünk haza. Reméljük, máskor is lesz 
még lehetőségünk hasonló táborozásra.

Juhászné Ulviczki Zsófia

Zánkán jártunk
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Kresz park kialakítása az óvoda udvarán
A közlekedésre neveléssel rendsze-

resen és folyamatosan foglalkozunk az 
óvodai nevelő-oktató munka során, mely 
szinte minden tevékenységbe integrál-
ható. Az óvodás gyermekek esetében 
a koncentrikus ismeretnyújtás mellett 
szükség van sok cselekedtetésre, ismét-
lődő gyakorlásra, amelyek alkalmassá 
teszik a gyermeket arra, hogy megért-
se és alkalmazza a közlekedési sza-
bályait. 

Óvodánk udvarán a Kresz-park ki-
alakítása 2024 nyarán kezdődött az 
alapos, körültekintő tervező munkát 
követően. 

Az alapozás, szegélyezés, aszfaltozás 
burkolatijelek felfestése, KRESZ táblák 
elhelyezése az általunk megtervezet-
tek szerint valósult meg. 

A KRESZ-park átadására 2024. szep-
tember 30-án délután családi rendez-
vény keretében került sor. 

A köszöntést, Varró István Polgármester 
Úr avatóbeszédét, Nagyné Bíró Adrienn 
köszöntőjét, szalagátvágást követően a 
gyermekek, szüleik, intézmény dolgozói 
vidám, zenés, mozgásos percekkel ké-
szültek fel a mozgásos tevékenységre. 
A közlekedés szabályait (keresztező-
désben elsőbbséget kell adni, körförga-
lomban jobbra kanyarodunk, parkolni a 
kijelölt helyen lehet stb…) a Nagykátai 
Rendőrkapitányság Közlekedésrendé-
szeti Osztályának munkatársa Polyák 
Rebeka mutatta be a gyermekeknek, 

majd ezt követően boldogan önfeledten 
motorozhattak, kerékpározhattak, rolle-
rezhettek e csodálatos parkban. 

A rendezvény résztvevői közlekedéshez 
kapcsolódó változatos tevékenységek-
ben, mozgásos, fejlesztő játékokban is 
részt vehettek a délután folyamán. 

A KRESZ-park kialakításához szük-
séges anyagi fedezete egy részét 
/2.600.000.- Ft/ az intézményünk prog-

ramjainak adományából (Márton napi 
jótékonysági estek, Adventi vásárok, 
Jótékonysági ruhavásár) finanszíroztuk. 

A másik részét Tápiógyörgye Község 
Önkormányzata biztosította. 

Mindezen programok, rendezvények, 
sikeres megvalósítása csak odaadó hi-
vatásukat szerető pedagógusokkal és 
nevelő-oktató munkát segítő kollégák-

kal, intézményünket támogató, segítő 
szülőkkel, fenntartóval közösen lehet. 

Hálásan köszönöm a Kastélykert Óvo-
da és Bölcsőde gyermekei nevében a 
szülők, /Nagyné Bíró Adrienn, Szülői 
Szervezet elnőkének, Szülői Szervezet 
tagjainak, bölcsődés és óvodás gyerme-
kek szüleinek/ és Tápiógyörgye Község 
Önkormányzatának támogatását, vala-
mint azt, hogy együtt tehettünk óvodás 
gyermekeink fejlődéséért, öröméért! 

Hiszünk abban, hogy a közlekedési 
készségek és alapismeretek, amelyeket 
már óvodásként el tudnak sajátítani a 
gyermekek magabiztos és biztonságos 
közlekedését eredményezhetik majd fel-
nőtt korban. 

Lesták Péter Jánosné 

főigazgató

Kiskondás-bábelőadás

A népmese napja alkalmából szeptember utolsó napjaiban a 
bölcsődések és az óvodások a magyar népmesék egy újabb 
gyöngyszemét nézhették meg. Az Ákom-Bákom utazó színház 
előadásában a Kiskondás című mesét. A zenés bábelőadásban 
a kiskondás elhatározta, hogy útnak indul és szerencsét próbál 
a királyi udvarban. Ugyanis hírül hallotta, hogy aki el tud bújni a 
királylány elől úgy, hogy az nem találja meg, azé lesz a király-
lány és a fele királyság. Útja során találkozott egy gerlepárral, 
egy sánta rókával és egy hallal. Mindegyik állaton segített és 
később az állatok ezt viszonozták is neki, úgy elbújtatták a ki-
rálylány szeme elől, hogy az nem találta meg. A kiskondás egy 
újabb ízes, szép és tanulságos mese, melyből megtanulhatják 
a gyerekek, hogy „jótett helyébe jót várj”. A gyönyörű bábok, 
az izgalmas történet, az ékesen szóló előadás teljesen elva-
rázsolta a gyermekeket. A bábjáték pozitív hatásai több terü-
letet érintenek, elsőként az érzelmi intelligencia fejlődésében 
betöltött szerepét szeretném kiemelni. A bábok segítségével 
érzelmeket fejezhetünk ki, ennek köszönhetően a gyerekek 
könnyebben megtanulhatják felismerni és megérteni a külön-
böző érzelmeket, mint az öröm, és a bánat. A karakterek meg-
formálása, a történet eljátszása a gyermekeket kreatív gon-
dolkodásra készteti, ennek köszönhetően a bábjáték kiválóan 

alkalmas a fantázia és a képzelőerő fejlesztésére, viselkedési 
normákat közvetít és önismeretet fejleszt. A bábjátékot fontos-
nak tartjuk a gyermekek számára biztosítani ezért intézmé-
nyünk rendezvénytervében több éve rendszeresen helyet kap. 

Köszönjük Tápiógyörgye Község Önkormányzatának a 
bábelőadás támogatását. 

Adamecz Ágnes 
pedagógiai asszisztens
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Bogárháton-interaktív előadás
Elindult az idei nevelési év, és máris 

egy izgalmas előadás részesei lehet-
tünk: a Bogárháton mesés előadást te-
kinthettük meg az óvodás gyerekekkel. 
A Bogárháton célja, hogy felhívja figyel-
münket a környezetvédelemre, és arra, 
hogy a hatlábú élőlényeknek milyen fon-
tos szerepük van az ökoszisztémában.

A műsor témája a Föld megmenté-
se volt. A bogarak birodalmát sajnos 
belepte a szemét, és az elkeseredett 
élőlények tőlünk kértek segítséget. A 
gyerekek fontos szereplői voltak az előa-
dásnak, hiszen segítséget nyújtottak ne-
kik: összeszedték a szemetet a mezőről, 
trágyázták a földet, virágmagokat és 
fűmagokat ültettek, majd az esőfelhő se-
gítségével megöntözték az elültetett ma-
gokat. Nagyon élvezték, hogy kivehették 
a részüket a munkálatokból, segíthettek 
megmenteni a Földet. Élvezték a sze-
replést, nagy volt az érdeklődés a fel-
adatok iránt. Örömmel jelentkeztek, ha 

szerepelni kellett, és válaszoltak a feltett 
kérdésekre. Talán a legnagyobb sikere 
a hatlábú vendégeinknek volt. A műsor 
alatt több bogárral is megismerkedhet-
tünk személyesen, számos információt 
tudhattunk meg róluk, s volt, amelyiket 
meg is simogathattunk. Erre is voltak 
bátor jelentkezők, a többiek csak tisztes 
távolból figyelték a hatlábúakat.

Ezúton is köszönjük a Bogárháton csa-
patának az előadást, további sikereket 
kívánunk nekik, és szeretettel várjuk 
őket vissza óvodánkba, valamint kö-
szönjük a Bihari József Községi Könyv-
tár és Művelődési Ház dolgozóinak az 
előadás szervezését. 

Kissné Lázók Angéla
pedagógiai asszisztens

Kastélykert Óvoda és Bölcsőde

Bölcsőde kóstoló és beszoktatás
Megkezdődött a szeptember az új 

kisgyermekek fogadása. Szeptember 
4-én 930 órára érkeztek a kisgyermekek 
a szüleikkel a bölcsőde kóstolóra. A fel-
nőttek készültek bábelőadással és apró 
ajándékkal. 

Örömmel fedezték fel a szebbnél-szebb 
játékokat a csoportszobában és az ud-
varon. 

Szeptember 5-én megkezdődött a be-
szoktatás a Katica csoportban, 2 fő kis-
gyermeknevelő és egy fő bölcsődei daj-
ka foglalkozik a kisgyermekekkel. 

Napjaink jól szervezett és folyamatos, 
ugyanakkor rugalmas napirend köré 
épülnek. Ez a kisgyermekek igényeinek, 
szükségleteinek kielégítését, nyugodt 
kiszámítható gondolkozás feltételeit 
biztosítja, megteremtve ezzel a gyer-
mekek számára a biztonságérzetet, a 
kiszámíthatóságot és az önállósodás le-
hetőségét. Minden évszaknak megfele-
lően, más-más napirendet alkalmazunk, 
illetve fokozottan figyelemmel kísérjük a 
csoport életkori összetételét, amelynek 
megfelelően alakítjuk ki a gyermekek 
napirendjét. 

Az önfeledt, önálló játék megteremtése 
mellett nagy hangsúlyt fektetünk a cso-
portba járó gyermekek a nyelvi-, vizuá-
lis-, zenei- és mozgásfejlesztésre is. 

Fontos számunkra, hogy a hozzánk járó 
kisgyermekek egy biztonságot adó, ki-
számítható, vidám és szeretetteljes lég-
körben tudjanak fejlődni a bölcsődében

Szarvasné Balogh Zsuzsanna

kisgyermeknevelő

A nyár folyamán új udvari játékokkal 
bővült Bölcsődénk udvara. A Faberland 
Kft által forgalmazott gondozásmentes, 
modern megjelenésű ECO játszóvár 
- használata során a bölcsődés gyer-
mekek motoros készségeit, kúszást, 
mászást és egyensúlyozást gyakorol-
hatják – dupla bölcsőhinta – leginten-
zívebb fejlesztő mozgásforma, mert az 
egyensúlyérzék, mozgáskoordináció, 
ritmusérzék, téri tájékozódás mellett a 
ringató mozgások miatt is nyugtató ha-
tással van a gyermekekre – került tele-
pítésre. 

Az új eszközök nemcsak élettanilag, fi-
zikailag, de szellemileg is pozitív hatás-
sal birnak. A játék közben megtanulnak 
alkalmazkodni, másokra odafigyelni, 

döntéseket hozni, szabályokat alkotni, 
problémákat megoldani. A játék során 
akadnak olyan kihívások, amiket telje-
sítve legyőzik félelmeiket, kreativitásra 
késztetnek újabb és újabb ötletek meg-
valósítására. ösztönöznek. A mozgás 
fontosságát nem véletlenül hangsúlyoz-
zák a szakemberek, mert a teljes testtel 
begyakorolt nagymozások alapját képe-
zik azoknak a funkcióknak, amelyek a 
későbbiekben az írás, olvasás, számo-
lás tanulásához elengedhetetlenek. 

Az új játékok vásárlását a svájci test-
vértelepülésünk „VEREIN MIT TÁPIÓ-
GYÖRGYE” Egyesület adományából 
biztosítottuk. 

A telepítéssel, ütéscsillapítással kapcso-

latos munkákat Tápiógyörgye Önkor-
mányzatának dolgozói végezték. 

Köszönjük svájci testvér településünk 
Egyesületének és Tápiógyörgye Község 
Önkormánzatának, hogy bölcsődénk ud-
varát új udvari játékokkal gyarapította. 

Lesták Péter Jánosné

főigazgató

Új bölcsődei játékok
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Lengyel emlékek ápolása
Az Érdi Lengyel-Magyar Kulturális 

Egyesület látogatása Tápiógyörgyén

Tápiógyörgye 20. századi történelmé-
nek egyik feledhetetlen epizódja a 2. 
világháború idején falunkban elszállásolt 
menekült lengyel katonák emlékezete. 
A történet szálai 1939 őszére vezet-
nek bennünket vissza, amikor a hitleri 
Németország és a sztálini Szovjetunió 
agresszor támadása következtében 
Lengyelország elveszítette önállóságát, 
területét idegen hatalmak szállták meg. 
A súlyos helyzetbe került lengyeleknek 
egyedül Magyarország nyújtott kézzel 
fogható segítséget, miután a Kárpát-
alja visszatérésével helyreállított len-
gyel-magyar államhatáron átengedte és 

befogadta a menekültek tízezreit. A Tá-
pió-vidéken öt településen szállásoltak 
el lengyeleket: Nagykátán, Sülysápon, 
Szentmártonkátán, Tápiógyörgyén és 
Tápiószelén. Falunkba kb. 400 lengyel 
katona került, akik másfél éven át élvez-
ték a helyi lakosok vendégszeretetét. A 
lengyelek itt tartózkodásából barátsá-
gok, szerelmek, sőt házasság is adódott. 
A 2. világháború után többen is vissza-
látogattak községünkbe megköszönni 
egykori szállásadóiknak az értük tett fá-

radozásokat. 

A Tápiógyörgyén elszállásolt menekült 
lengyel katonák emlékének felelevení-
tését a Torockó Baráti Társaság vállalta 
fel azáltal, hogy 2012-ben emléktábla 
avatással egybekötött múltidéző ünnep-
séget szervezett. A Szent Anna templom 
falán elhelyezett fehér márványtábla 
kétnyelvű felirata ma is hirdeti a len-
gyel katonák itt tartózkodásának emlé-
két: „Az 1939-ben Lengyelországot ért 
hitleri és szovjet agressziót követően a 
falu segítőszándéka, vendégszeretete 
mellett számos lengyel katona talált me-
nedékre a községben, melynek Szent 
Anna templomában mondtak imát ha-
zájuk szabadságáért. Po hitlerowskiej 

i sowieckiej agresji na Polskę w 1939 
roku, wielu polskich żołnierzy znalazło 
schronienie w naszej wsi dzięki pomocy 
i gościnności jej mieszkańców. Polacy 
modlili się za wolność swojej Ojczyzny w 
tutejszym kościele św. Anny. Emlékükre 
a tápiógyörgyei civil szervezetek 2012.”

A táblaavatás óta eltelt közel 12 év alatt 
sem merült feledésbe a lengyel katonák 
emlékének ápolása. 2014. szeptember 
27-én a nagykátai Kossuth Lajos Hagyo-

mányőrző Csapat, 2019. február 3-án a 
Doni emléktúra keretében a Magyar Tar-
talékosok Szövetségének alakulata és a 
krakkói K.u.K Festungartillerie regiment 
No. 2 alakulatának tagjai helyezték el 
koszorújukat az emléktábla alatt. 2022. 
augusztus 4-én Joseph Hetnał volt len-
gyel katona unokája, Basia Michalska 
látogatott el családjával Tápiógyörgyére 
néhai nagyapja emlékeinek felkutatása 
céljából.

Az említett események után a Torockó 
Baráti Társaság 2024. szeptember 21-
én az Érdi Lengyel-Magyar Kulturális 
Egyesület 40 fős kirándulócsoportját 
fogadta Tápiógyörgyén. A vendégek 
egyesülete 2004 óta szolgálja a két nép 
barátságának erősítését. Célja az Érden 
és Érd környékén élő lengyelek, lengyel 
származásúak és magyarok közötti szel-
lemi kapcsolat megteremtése, a két nép 
történelmének, kultúrájának, kulturális 
örökségének ápolása, feltáratlan részé-
nek ismertetése, a lengyel hagyomá-
nyok őrzése, a lengyel és magyar nép 
története közös pontjainak feltárása, be-
mutatása.

Az érdi kirándulók látogatásuk napján 
előbb Tápiószelén a Magvető Kft udva-
rában és a Kisboldogasszony templom-
ban elhelyezett emléktábláknál hajtottak 
fejet a Tápió-vidéken elszállásolt lengyel 
katonák emléke előtt, majd a Blaskovich 
Múzeumot tekintették meg. Ezt követő-
en érkeztek Tápiógyörgyére, ahol első-
ként a Művelődési Házban tartott képes 
beszámoló keretében ismerték meg a 
lengyel katonák emlékeit megőrző hely-
történeti gyűjtőmunka eddigi eredmé-
nyeit. Ezután a Szent Anna templomban 
és annak külső homlokzatán elhelyezett 
márványtáblánál idézték fel a két nép 
barátságának soha el nem felejthető tör-
ténetét. 

Németh Csaba

Irodalmi kirándulás a Partiumban
Ady Endre, Kazinczy Ferenc, Köl-

csey Ferenc és Petőfi Sándor nyo-
mában

A Torockó Baráti Társaság 2024. au-
gusztus 23‒25 között autóbuszos kirán-
dulást szervezett a Partiumba. A Trianon 
előtt Magyarország részét képező terü-
let a mai Románia legnyugatibb részén 
található. Az elnevezés a középkori latin 
„dominus regni Hungariae” azaz „Ma-
gyarország részeinek ura” kifejezésből 
származik és arra a néhány kelet-ma-
gyarországi vármegyére – Máramaros, 

Szilágy, Szatmár, Bihar, Arad ‒ utal, 
amelyek Magyarország három részre 
szakadása után az erdélyi fejedelem 
uralma alá kerültek. A kirándulás irodal-
mi jellegét a Partiumban élt vagy alkotott 
egyes író és költő nagyságaink emlékeit 
felidéző helyszínek meglátogatása adta. 
Ennek megfelelően Érsemjénben felke-
restük a 19. századi magyar nyelvújítás 
vezéralakjaként elhíresült és az egykori 
földbirtokos, Prónay-család által Tápió-
györgyéhez is szoros szálakkal kötődő 
Kazinczy Ferenc emlékházát. Nagyká-
rolyban meglátogattuk a Károlyi-kas-

télyt, valamint felidéztük Petőfi Sándor 
és Szendrey Júlia 

első találkozásának emlékeit, amely 
a hajdani Szarvas Fogadó ma is meg-
lévő épületének báltermében történt. 
Erdődön megtekintettük a várromot, 
amelynek egykori kápolnájában Petőfi 
és szerelme házasságot kötöttek. Szat-
márnémetiben a római katolikus püs-
pöki palotában megcsodáltuk az erdődi 
várkápolnából kimentett oltárt, ami előtt 
Petőfiék kimondták a boldogító igent. 
Misztótfaluban a régi református paró-
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kián megtekintettük a 17. században 
élt erdélyi nyomdász, Misztótfalusi Kis 
Miklós munkásságát bemutató kiállítást, 
valamint megidéztük Petőfi Sándor és 

felesége nászutazásának ide kötődő 

emlékét, amely az őket szállító szekér 
kerekének eltöréséből adódott. Koltón 
a Teleki-kastélyban berendezett kiállítás 
várt ránk, amely a „vad gróf”, Teleki Sán-

dor életének felidézése mellett Petőfiék 

itt töltött mézesheteinek állít emléket. 
Nagybányán városnéző séta keretében 
megcsodáltuk a Szépművészeti Múze-
umot, valamint felkerestük a tápiószelei 
Blaskovich Múzeum alapítóinak egykori 
otthonaként szolgáló polgárházat. Ér-
mindszenten meglátogattuk Ady End-
re szülőházát és a szomszédságában 
található emlékházat. Sződemeteren 
a Himnusz szerzőjének szülőhelyén 
megtekintettük Kölcsey Ferenc emlék-
házát és a keresztelésének helyt adó 
református templomot. Érszalacson a 
helyi tájház és pincesor, bor- és népi 
ételkóstolás zárta a programot. Irodalmi 
nagyságaink emlékeinek megidézését a 
kiránduló csoportunkkal tartó Czira Sá-
raTápió-menti népdalénekes előadásai 
színesítették. 

Németh Csaba 

Tűzoltó Egyesületi Hírek
Egy átadási esemény volt 2024.  augusztus 

2. napján, a Pest Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóságtól, adományozási szer-
ződéssel, egyesületünkhöz került a képeken 
látható IVECO MAGIRUS Eurocargo TLF 
-24/20-2 típusú gépjárműfecskendő. Ez a 
gépjármű nagymértékben fogja segíteni az 
egyesület munkáját, hatékonyabban tudunk 
eleget tenni a tűzoltási és műszaki mentési 
feladatok ellátásában.

A jármű átadása a Pest Vármegyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság részéről Andor 
Máté tű. alezredes igazgatóhelyettes és Tóth 
István tű. őrnagy ceglédi kirendeltségvezető 
közreműködésével történt.

Az adományozott gépjármű a szükséges kar-
bantartás elvégzése után, leváltja a jelenleg 
használatban lévő, elég sűrűn javításra szo-
ruló IFA fecskendőt.

Szeretném megköszönni mindazok támo-
gatását, akik a személyi jövedelemadójuk 1 
százalékát egyesületünk részére adták, így 

332.119 Ft-ot utalt át részérünkre az adóhi-
vatal. Ez az összeg nagymértékben hozzájá-
rul a működési költségeink fedezésére. 

Megkezdődött a fűtési szezon, mindenki 

körültekintően használja a fűtésre használa-
tos berendezéseit, hogy a családi értékek ne 
válhassanak a tűz martalékává. Gondolok itt 

a kémények megfelelő tisztítására, a fűtőbe-
rendezések átvizsgáltatására. 

Sinka Gábor elnök

2024 nyarán- néhány év kihagyással 
ismét megrendeztük Tápiógyörgyén a 
Don Bosco tábort. Ezt a tábort Tápiógyör-
gyén élő gyermekek részére szerveztük. 
A táborban 26 gyermek vett részt. Óvo-
da nagycsoporttól, 7. osztályosig volt a 
résztvevők korosztálya. 

Első nap ”olimpiai vetélkedő zajlott, majd 
kézműves foglalkozás Rékasi Jutka néni 
közreműködésével, melyet arcfestés kö-
vetett Sárosi Mariann nénivel. Második 
nap a jászberényi állatkertbe látogattak 
el a gyermekek, harmadik napot a stran-
don töltöttük. Negyedik nap karatebemu-
tató (tápiószelei Ashiara karate), focizás, 
kézműveskedés illetve délután táncház 

szerepelt a programban Teréki Kati néni 
vezetésével.

A gyerekek véleményem szerint jól érez-
ték magukat, vidámak voltak és mi na-
gyon élveztük a velük töltött időt. 

Napi többszöri étkezést sikerült biztosí-
tanunk- gyümölcs, lángos, nyársalás is 
szerepelt a programban.

A tábor végén egy kis csomagot tudtunk 
adni a gyermekeknek az iskolakezdés-
hez (ceruzák, filctoll, radír, hegyező, szí-
nes ceruza), ami szintén az összegyűlt 
adományokból volt.

A tábor létrejöttéhez rengeteg személyi 
és anyagi segítségre volt szükségem, 
melyet itt szeretnék megköszönni a se-
gítőimnek és az adományozóknak egy-
aránt!

A jövőben havonta egyszeri alkalommal 
szeretnénk délutáni foglalkozások ke-
retében találkozni a gyerekekkel, ill. új 
gyerekekkel is. Az időpontokról később 
tudunk tájékoztatást adni. 

Remélem jövőre is sikerül a tábort össze-
hozni és találkozhatunk egymással!

Borsodi-Nagy Erzsébet 

Don Bosco tábor
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„Vagy írj olyat, amit érdemes olvasni, 
vagy csinálj olyat, amit érdemes megírni.”

(Benjamin Franklin)

Magánkiadásban, de a Holnap Magazin 
kiadó gondozásában-júliusban jelent 
meg a falu szülöttének, Vágány József 

versírónak a ’Verseim a gyermekálmok 
őrzői’ című első verseskötete. Ennek a 
bemutatójára került sor szeptember 7- én 
15.00-kor a Bihari József Községi Könyvtár 
és Művelődési Ház nagytermében. A 
forró, nyárvégi szombat délután ellenére 
is megtelt a terem, amelyre már igencsak 
régen volt példa. A könyvbemutatót Varró 
István polgármester nyitotta meg, majd 
ismertette a szerző életútját. Ezután 
következett egy rövid, de színvonalas 
műsor Gál Szilvia Julianna konferálásával, 
amelyben zongorán fellépett Regős Zsolt, 
a Miskolci Nemzeti Színház karnagya, 
Vágány József volt általános iskolai 
osztálytársa is. Többek között előadta a 
színház részére egy nagysikerű darabhoz 

komponált saját szerzeményét, és a 
szerzőnek az általa megzenésített két 
versét. A végén pedig egy csodás Debussy 
darabbal zárta a műsorblokkot. Nívós, 
és humorral fűszerezett zongorajátékát, 
elragadó énekhangját a közönség 
vastapssal jutalmazta. A műsorban látható 
volt még egy videoklip bejátszás is, 
illetve a szerző négy versét két általános 
iskolai tanuló, Vincze Zsófia és Petrák 
Csillag Virág adták elő nagyon bájosan, 
kedvesen. A rövid műsor után Szabóné 
Visnyei Magdi tanár, pszichológus és 
Németh Csaba tanár, helytörténész, a 
bemutató beszélgetőpartnerei osztották 
meg Vágány Józsefhez való személyes 
kötödésüket és saját gondolataikat a 
verseskötetről. Ismertették a szerző 
eddigi irodalmi munkásságát, a publikált 
verseinek összegzését, valamint 
Bakos Józsefnek, a Holnap Magazin 
Irodalmi folyóirat főszerkesztőjének az 
ajánlását, és Bihari Zsókának a könyvhöz 
írt előszavát. Ezután következett a 
beszélgetés, amelynek keretében alapos 
kereszttűz alá vették a verseskötet íróját. 
Élvezetes és tartalmas beszélgetést 
hallhattunk. A háttérben tablókon lehetett 
megtekinteni Szabóné Kun Éva remek 
grafikáit, amelyeket a könyvhöz készített. 
A rendezvénynek volt még egy igen 
kedves színfoltja. Néhány öreg diák 
kíséretében meglepte a szerzőt Pintácsiné 
Nagy Katalin, volt Nagykátai középiskolai 
osztályfőnöke és eljött a jeles eseményre 
Bihari Zsóka, egykori Györgyei általános 
iskolai tanára, a kötet előszavának írója. 

A könyvbemutatót a dedikálás 
zárta, amelynek során lehetőség 
nyílt a verseskötet helyben történő 
megvásárlására. Egy kiválóan szervezett, 
színvonalas, jó hangulatú, és emlékezetes 
kulturális eseménynek lehettünk a tanúi 
ezen a még igazán szép nyári délután. 
Hálás köszönetemet fejezem ki Varró 
István polgármesternek, a könyvtár 
és a művelődési ház dolgozóinak a 
támogatásukért, a műsorban résztvevő 
szereplőknek, továbbá minden kedves 
jelenlévőnek, akik megtiszteltek és eljöttek 
a bemutatóra!

„Nem vagyok a Tápiónak
híres-neves költője,

csak e csodás régiónak
ismeretlen szerzője”

Vágány József

Egy könyvbemutató kapcsán

Az utóbbi években a saját bőrünkön is 
érezhetjük a klímaváltozást. A kiskertünk-
ben sokat kell munkálkodni, hogy ered-
ményt érjünk el, saját termésünk legyen. 
Mit tehetünk?

A klímaváltozás hatásai, a különfé-
le időjárási szélsőségek a házi ker-
tekben is problémát okoznak, ami-
re kerttulajdonosként reagálnunk kell.

A kert kialakítása során, egyrészt arra kell 
törekednünk, hogy alkalmazkodjunk a meg-
változott körülményekhez, másrészt pedig 
csökkenteni kell a kert fenntartási igényét.

A tartós szárazság és forróság, valamint 
a hirtelen lezúduló nagy mennyiségű csa-
padék egyaránt problémát jelenthet a kert-
ben. Némi egyensúlyt teremthetünk azzal, 
ha az esővizet megpróbáljuk gyűjteni, így 
az öntözéshez jóval kevesebb értékes, 
tiszta csapvizet használunk fel. A gyűjtőe-
dénynek mindenképpen legyen zárható te-
teje, mert a mi klímánkon a meleg, nyirkos 
helyen szaporodnak a szúnyogok, amik 
megkeserítik életünket. Az esővizet gyűjt-
hetjük egy az ereszcsatorna aljára erősített 

hordóba, vagy több nagyméretű edénybe.

A kertészkedés során könnyű beleesni abba 
a hibába, hogy a növényvédelmi célokra 
egyre több és több vegyszert használunk. 
Ezt elkerülhetjük a megfelelő növénytársí-
tásokkal, vagy használhatunk csalánlevet, 
fekete nadálytő levét, zsúrlófőzetet, kamil-
lalét. Alkalmazhatjuk a komposztot, ro-
varhálót, csigák ellen a zúzott tojáshéjat. 

Nagyon sokszor elmondta Kollár Pali, 
hogy a legjobb komposzt az ősszel ösz-
szegyűjtött falevél, ami 2 év alatt lebomlik, 
és nagyon jót tesz a növényeknek. Nem 
foglal sok helyet, hiszen egy 1mx1mx1m 
tárolóba nagyon sok falevelet össze lehet 
gyűjteni. A fűnyírás után, a nyesedékkel 
be lehet takarni az éppen akkor növeke-
dő növények földjét, hogy akadályozzuk 
a kiszáradást. Ezzel máris jóval keve-
sebb zöld zsákot kell a kukásoktól kérni.

A házi zöldségtermesztés, amellett, hogy 
kiváló hobbi, segít csökkenteni az ökológi-
ai lábnyomunkat is. A messziről szállított, 
vegyszerekkel kezelt zöldségeket kivált-
hatjuk a saját terményünkkel. Nem kell 

természetesen azonnal több száz négyzet-
méteres kertben gondolkodni, elkezdhetjük 
a kertészkedést néhány négyzetméteren. 
Érdemes egyszerűen nevelhető zöldsé-
gekkel és fűszernövényekkel kezdeni, 
akkor a sikerélmény is garantált. Nagyon 
jók az évelő kerti növények – sóska, mán-
gold, földi eper -, a termő bokrok – mál-
na, piszke, ribizli, josta -. Nem igényelnek 
nagy gondozást, de mindig adnak termést.

A klímaváltozás hatásai a körülöttünk élő 
állatokra is hatással vannak. Ezért lénye-
ges, hogy a kertet a rovarok, madarak, 
sünök, békák és minden más élőlény 
számára kedvező környezetté alakítsuk.

Néhány egyszerűen és gyorsan megva-
lósítható ötlet a teljesség igénye nélkül: 
helyezzünk el rovarhotelt a kertben; ültes-
sünk méh és pillangócsalogató növénye-
ket; telepítsünk fészkelőhelyet és táplá-
lékot biztosító fákat és cserjéket; itassuk 
a madarakat; helyezzünk ki madárodút.

Készüljünk a jövő évre, próbálkozzunk!

Túrócz István Zoltánné

Klímaváltozás-kertészkedés
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Az észlelő és jelzőrendszer fon-
tossága, feladatai

Az észlelő és jelzőrendszer a jog-
szabályokban megnevezett szak-
mák, intézmények és állampolgárok 
közti együttműködés, melynek célja 
a problémák, veszélyeztető ténye-
zők, krízishelyzetek észlelése és 
jelzése az erre a célra kijelölt pro-
fesszionális szolgáltató felé, vala-
mint a folyamatos együttműködés 
és információáramlás biztosítása az 
egyének és családok problémáinak 
mielőbbi megoldása érdekében. 

A jelzőrendszeri tagokra vonatkozó, 
szektorsemleges szabályozók kö-
zött szerepel

•	 1997.évi XXXI. törvény (to-
vábbiakban Gyvt.) „ A gyer-
mekek védelméről és gyám-
ügyi igazgatásról „

•	 15/1998. Nm rende-
let (módosítás hatályos 
2024.09.01-től)

•	 A család és gyermekjóléti 
szolgáltatás által működte-
tett észlelő-és jelzőrendszer 
működésének és működte-
tésének szabályairól szóló 
módszertani útmutató (3. 
átdolgozott kiadás) hatályos 
2024.03.15-től 

•	 Protokoll a család-és gyer-
mekjóléti szolgáltatás által 
működtetett észlelő-és jel-
zőrendszer folyamatairól (3. 
átdolgozott kiadás) hatályos 

2024. 03.15-től

•	 A gyermekvédelmi észle-
lő-és jelzőrendszer működ-
tetése kapcsán a gyermek 
bántalmazásának felisme-
résére és megszüntetésére 
irányuló szektorsemleges 
egységes elvek és mód-
szertan (2014.évi „módszer-
tani útmutató bántalmazás 
„-3. kiadás)

•	 2012. évi C. törvény a Bün-
tető Törvénykönyvről (hatá-
lyos 2024.09.01-től)

Szankciók az észlelő- és jelzőre-
ndszer működésével, működteté-
sével kapcsolatos feladatok elmu-
lasztása 

A család- és gyermekjóléti szolgál-
tatás által működtetett észlelő- és 
jelzőrendszer működésének és 
működtetésének szabályairól szóló 
módszertani útmutató (3. átdolgo-
zott kiadás) alapján. 

Amennyiben a gyermekvédelmi és 
gyámügyi feladatkörében eljáró fő-
városi és vármegyei kormányhivatal 
akár a család- és gyermekjóléti szol-
gálat vagy a család- és gyermekjólé-
ti központ jelzése, akár saját eljárása 
során tapasztaltak alapján azt észle-
li, hogy a jogszabályban kötelezett 
jelzőrendszeri tag nem tett eleget 
kötelezettségének, a jelzőrendszeri 
tag munkáltatójánál fegyelmi felelős-
ségre vonást kezdeményez, ezzel 
egyidejűleg egyeztető megbeszélést 
tart, és a család és gyermekjóléti 
szolgálatnál vagy család- és gyer-
mekjóléti központnál kezdeményezi 
a külön jogszabály szerinti esetmeg-
beszélés megtartását.

 A működést engedélyező szerv, 
amennyiben azt tapasztalja, hogy 
az észlelő- és jelzőrendszer műkö-
désével, vagy működtetésével ösz-
szefüggésben elmulasztott felada-
tok következtében a gyermek, vagy 
gyermekek joga sérül, gyermekvé-
delmi igazgatási bírságot szabhat 
ki a gyermekjóléti-, gyermekvédelmi 
ellátást nyújtó működtetőjével, intéz-
ményvezetőjével, illetve fenntartójá-
val szemben. 

Ilyen esetek különösen, ha: • a mű-
ködtető, a szolgáltató, az intézmény, 
illetve a fenntartó a tájékoztatási 
kötelezettséget megszegi; • a gyer-
meknek a törvényben biztosított 
jogait megsérti; • a gyermeket, a 
szülőt vagy más törvényes képvi-
selőt, az érdek-képviseleti szervet 
akadályozza jogai gyakorlásában, 
illetve abban, hogy a működést en-
gedélyező szervhez, a gyermekjogi 
képviselőhöz vagy más hatósághoz 
forduljon; • az intézményvezető, illet-
ve a fenntartó a panaszt határidőben 
nem vizsgálja ki. 

Amennyiben a jelzőrendszeri tag 
súlyosan vét a szakmai szabályok 
ellen – a fegyelmi, munkajogi fele-
lősségén túl –, a munkáltató, illet-
ve a gyermekvédelmi és gyámügyi 
feladatkörében eljáró fővárosi és 
vármegyei kormányhivatal részéről 
felmerülhet a foglalkozás körében 
elkövetett veszélyeztetés bűncse-
lekménye miatt történő feljelentés 
megtételének szükségessége. 

Ettől elkülönül, az az eset, amikor 
a járási gyámhivatal a gyermek sé-
relmére elkövetett bűncselekmény 
gyanúja esetén büntetőeljárást kez-
deményez a bántalmazó személy 
ellen.

Szankciók a 2012. évi C. törvény a 
Büntető Törvénykönyvről alapján 
Hatályos: 2024. 09.01-től 

Gyermekvédelmi jelzéssel kapcsola-
tos kötelezettség megszegése

 209/A. § * Aki a gyermekek védel-
méről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 17. 
§ (4a)–(4c) bekezdésében megha-
tározott, a gyermekek veszélyezte-
tettségével kapcsolatos kiemelt ve-
szélyeztető okra utaló körülménnyel 
összefüggő kötelezettségét meg-
szegi, vétség miatt két évig terjedő 
szabadságvesztéssel büntetendő.

Készítette:

Tápiógyörgye Család-és  
Gyermekjóléti Szolgálata

Tápiógyörgye Család és Gyermekjóléti Szolgálat
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Mindenszentek ünnepe és halottak 
napja az elhunytakról való megemléke-
zés ideje, ilyenkor rendszerint gyertyát 
gyújtunk elhunytak üdvéért, virágot vi-
szünk a sírokra, csendes imával, szent-
misével emlékezünk elvesztett szeret-
teinkre. A keresztény ünnephez képest 
sokak számára zajos fesztiválnak tűnik 
az angolszász országokban elterjedt, 
pogány eredetű halloween ünnepe, ami-
kor is a hagyományos mécsesek helyett 
hátborzongató jelmezek és töklámpások 
kerülnek elő, a gyerekek pedig csapa-
tokba verődve indulnak édességgyűjtő 
hadjáratra.

Október 31-e Halloween. Erről a szóról a 
legtöbb magyar embernek az jut eszébe, 
hogy az amerikai gyerekek beöltöznek 
valamilyen jelmezbe, majd házról házra 
járnak, és édességet kuncsorognak. Le-
egyszerűsítve valóban ennyi a Hallowe-
en, de eredetileg nem erről szólt.

Persze akadnak, akiknek magával a hal-
loweeni töklámpás faragásának hagyo-
mányával van problémája; mondván, ha 
a gyerekek ezt szokják meg, akkor máris 
visszaszorítjuk a saját hagyományunkat, 
hogy kilátogatunk a temetőbe, és virá-
got, koszorút, gyertyákat helyezünk el 
elhunyt szeretteink sírjára, ezáltal egy 
olyan kultúrának hódolunk, ami nem a 
miénk. Emiatt egyébként sokan tévedés-
ben élnek, mert egyesek szerint október 
31-e Magyarországon a halottak napja, 
és november 1-je mindenszentek.

Valójában október 31-e Magyarországon 
nem ünnepnap – ezen a napon tartják a 
Halloweent –, november 1-je minden-
szentek és november 2-a halottak napja.

A töklámpásokra visszatérve pedig: hoz-
zánk, magyarokhoz is legalább annyira 
kötődik, mint az amerikaiakhoz, csak 
nem ugyanabban az értelemben.

De mi is a Halloween? Tényleg csak 
cukorkakunyerálásról és ijesztegetésről 
szól? Ha az amerikai ünnepet nézzük, 
akkor igen, de ha megnézzük, hogy ere-
detileg honnan jön, és milyen hagyomá-
nya volt, máris más megvilágításba kerül 
az egész ünnep.

Pláne, ha elmondjuk, hogy a mai Ma-
gyarország területén már jóval az-
előtt ünnepelték a Halloweent, hogy 
felfedezték volna Amerikát.

A samhain, vagyis a kelta Halloween 
az egyik legjelentősebb ünnep volt, ami 
október 31-én sötétedéskor kezdődött 
és november 1-jén ért véget. A samhain 
nemcsak a kelta népeknél volt fontos ün-
nep, de a különböző újpogány vallások-
nál is (például a wiccában). Bár amennyi 
terület, annyiféle szokás tartozik ehhez 
a naphoz, maga az alapkoncepció min-
denhol ugyanaz.

Ezen az éjszakán felborul a világ rendje, 
fellibbennek az evilág és a túlvilág kö-
zötti határok. Megnyílnak a sídhk (tün-
dérdombok), és az emberfeletti lények, 
a halottak pedig szabadon járhatnak 
köztünk. De nemcsak a holtak jutnak 
fel az evilágba, ilyenkor evilági hősök is 
könnyen bejuthatnak a sídh birodalmá-
ba. Ez maga a körítés, az ünnep mese-
része, de nézzük, hogy mit is jelentett az 
egyszerű embernek.

A nép körében ez a nap volt a kemény 

mezőgazdasági munkák után való pihe-
nés első napja, az örvendezés napja. 
Az írek házról házra jártak csoportosan 
kántálva, hogy elűzzék a háztól a rontó 
szellemeket; no persze nem ingyen, ha-
nem némi megvendégelés, fizetség fe-
jében. Ilyenkor szokás volt örömtüzeket 
gyújtani, jósolni egymásnak, de fontos 
szerepet kapott a töklámpásfaragása is, 
hiszen a nemes alma mellett ez volt az 
ünnep jelképe.

Tehát innen a Halloween, amit már 
ősidők óta ünnepelnek, de mostanra tel-
jesen átalakult, és teljesen más jelentő-
sége lett.

Akár szeretjük, akár nem, tény, hogy az 
utóbbi időben már a magyar ablakokban 
is világítanak a töklámpások, október-
ben szembejönnek az utcán a hallowe-
eni rendezvényeket hirdető plakátok, az 
üzletek polcain pedig sorakoznak a bo-
szorkány-, vámpír-, szellem- és zombi-
jelmezek, sőt az édességgyártó cégek is 
egyre több olyan csokit és cukrot dobnak 
piacra, amelyek kimondottan halloween-
re készültek.

A családok sokszor nem is választanak a 
kétféle ünnepkör közül, hanem mindket-
tőt megülik: halloween éjszakáján ijesz-
tő jelmezbe bújva járnak házról házra a 
gyerekekkel, majd mindenszentek esté-
jén visszafogottan, csendesen emlékez-
nek a temetőben vagy a templomban.

https://hirado.hu/belfold/cikk/2022/10/29/
magyarorszagon- is -hod i t - a -ha l lowe-
en-on-mit-gondol-rola

Halloween Magyarországon

Sütőtökös-csokis halloweeni muffin
Hozzávalók:
25 dkg liszt, 1,5 teáskanál szódabikarbóna, 1,5 teáska-

nál sütőpor, 20dkg cukor, 0,5 teáskanál só, 2db nagy tojás, 
15 dkg sütőtökpüré, 2 evőkanál étolaj, 1,5 teáskanál vanília 
kivonat, 10 dkg étcsoki csipsz vagy durvára vágott étcsoki

Elkészítés:

A sütőt előmelegítjük 200 fokra.
A muffinforma mélyedéseit kibéleljük papírkapszlikkal.
Egy tálban összekeverjük a száraz hozzávalókat, a lisztet, 
a szódabikarbónát és a sütőport, a cukrot és a sót.
Egy másik tálba ütjük a tojásokat, hozzáadjuk a sütőtök-
pürét, az étolajat és a vaníliakivonatot, és alaposan ösz-
szekeverjük.
Ezután összevegyítjük a lisztkeveréket a sütőtökös-tojásos 
masszával, és egy spatulával addig keverjük, míg már nem 
lesznek lisztcsomók.
Óvatosan belekeverjük a csokidarabokat is, majd a masz-
szát a muffinforma mélyedéseibe kanalazzuk, úgy, hogy kb 
háromnegyedig töltjük meg azokat.
A formát az előmelegített sütőbe tesszük, és 18-20 perc 
alatt megsütjük a muffinokat.
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IDŐMÉRLEG  
FELVÉTELÉBEN!

VEGYEN RÉSZT A KSH 

Most Ön is szerepelhet a statisztikákban!

Miért érdemes részt venni benne?

Számít a válasza! 

Izgalmas felmérésünkben ilyen és ezekhez hasonló kérdésekre keressük a választ: 

 Mennyi időt fordít egy nap házimunkára vagy éppen alvásra?

 Napi hány percet tölt internetezéssel, tévénézéssel vagy zenehallgatással?

 Tanulásra is jut ideje naponta?

  mert információnyújtásával fontos társadalmi és gazdasági  
döntésekhez járulhat hozzá,

 mert a részvétel önkéntes és anonim, 

  mert a válaszadás kényelmesen megoldható az otthonából online  
– az interneten válaszolók 1-1, 10 000 Ft értékű vásárlási utalványt kapnak –, 
de telefonon és személyesen is válaszolhat.

FONTOS! 
A felvételbe kiválasztott személyek postai úton, levélben kapnak felkérést az adatszolgáltatási lehetőségre. 
Figyelje a KSH megkeresését, és csatlakozzon Ön is! 

További információ:  

www.ksh.hu/idomerleg
Az adatfelvétel 2024 áprilisa  
és 2025 márciusa között zajlik.
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TANKÓ-WALTER ÉS TÁRSA KEGYELETI KFT. 
Központi  i roda:  2700 Cegléd,  Rákóczi  út  30-32.  
Tel :  06-53/317-225,  06-20/9-311-711  

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS
TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉSSEL  

Helyi  képviselőink: 

Kovácsné Tóth Noémi
2767 Tápiógyörgye,  Gesztenyesor u.  23.

06-20/375-90-23

ELHUNYT SZÁLLÍTÁSI ÜGYELET
ÉJJEL-NAPPAL
06-20/9311-711

HirdetésekHirdetések

Lejárt sírhelyek megváltása az önkormányzati temetőben 

Kérjük a hozzátartozókat, hogy a 25 évnél régebbi sírhelyeket, szíveskedjenek újra 
megváltani. A lejárt és újra nem váltott sírhelyek az 1999. évi XLIII. törvény és a 145/1999. 
(X.1.) számú kormányrendelet alapján a temető fenntartójának tulajdonába kerülnek 
vissza. 

Az 1999 előtt megváltott sírhelyek járnak le ebben az évben. Az újraváltás elmulasztása 
esetén a sírhelyek feletti rendelkezési jog Tápiógyörgye Község Önkormányzatát illeti meg.  
 
A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama (sírhely-használati idő): 

a) a koporsós temetés, illetve rátemetés napjától számított  25 év, 
b) urnafülke és urnasírhely esetén     10 év; 

 
A használati idő eltelte után a temetkezési helyek – külön tiltó rendelkezés hiányában - 
újabb ciklusra megválthatóak. 

Az újraváltandó sírhelyek listájáról érdeklődni a Polgármesteri Hivatal alábbi telefonszámán 
06-53-383-001 /110 mellék lehetséges. 

Befizetni lehet: 

• Személyesen: GAMESZ Nonprofit Kft. pénztárában ügyfélfogadási időben, 2767 
Tápiógyörgye, Szent István tér 1.  

• Postai csekken 
• Átutalással (kizárólag előzetes telefonos egyeztetés után!): 65200012-11068006-

00000000 MBH Bank Nyrt.-nél vezetett bankszámlára. Számlatulajdonos neve: 
GAMESZ Nonprofit Kft. Közleménybe legyen szíves feltüntetni az elhunyt nevét, 
valamint a sírhely pontos helyét (parcella, sor, sírhely sorszáma).  
 

Temetőkről szóló rendeletben 
meghatározott díjtételek 

2024. év 

Koporsós betemetés / rátemetés 25 
évre 

 

• egyszemélyes temetési hely 15.000 Ft + Áfa 
• kétszemélyes temetési hely 24.000 Ft + Áfa 

Urnasírhely 10 évre  
• egyszemélyes temetési hely 15.000 Ft + Áfa 
• kétszemélyes temetési hely 24.000 Ft + Áfa 

Urnafalban urnahely (kolumbárium) 
10 évre 

 

• egyszemélyes urnahely 25.000 Ft + Áfa 
• kétszemélyes urnahely 45.000 Ft +Áfa 

Ravatalozó használata 14.000 Ft + Áfa /alkalom 
Munkavégzés (síremlék javítás, 
átalakítás) feltétel biztosítása 
(anyagtárolás, villamos energia, víz) 

5.000 Ft + Áfa / alkalom 

Nem bejelentett munkavégzés 
esetén, a bejelentés 
elmulasztásának díja 

36.000 Ft + Áfa 

Hűtőkamra használata  
• 1-3 nap időtartamra 3.500 Ft + Áfa / nap 
• 4. naptól 2.500 Ft + Áfa / nap 
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